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Szanowni Państwo, 

 

Stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

przedkładam Raport o stanie Gminy Radowo Małe za 2022 rok. 

Burzliwe wydarzenia międzynarodowe ostatniego roku, których skutki odczuwamy 

wszyscy - między innymi w postaci rosnącej inflacji, dowodzą, jak ważną rzeczą w naszym 

życiu jest stabilność. Stabilność na poziomie Gminy to przede wszystkim zachowanie tempa 

wzrostu i tą drogą wytrwale podążamy.  

Rok 2022 był dla nas wszystkich rokiem trudnym, ale dla Gminy Radowo Małe pod 

wieloma względami bardzo dobrym. Zrealizowaliśmy zaplanowany i kilkukrotnie w ciągu roku 

zmieniany budżet. Był to dla mnie okres wytężonej pracy na rzecz mieszkańców. 

Miniony rok był bogaty w inwestycje - zarówno te zrealizowane, jak i w kwestii 

pozyskanych środków, na te które zrealizujemy w tym i kolejnym roku.  

Zrealizowaliśmy także wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych i sportowych, takich 

jak m. in. uroczystości upamiętniające najważniejsze święta narodowe, obchody ważnych 

rocznic. Dziękuję Państwu za Waszą liczną obecność i wspólnie spędzony czas. 

Kiedy trzy lata temu w Polsce wybuchła pandemia koronawirusa mieszkańcy Gminy 

Radowo Małe stanęli na wysokości zadania. W 2022 roku mieszkańcy kolejny raz udowodnili, 

że mają wielkie serca. Na odzew na apel o wsparcie dla Ukrainy nie trzeba było długo czekać. 

Od razu rozpoczęła się organizacja zbiórki rzeczy najpilniej potrzebnych ludziom uciekającym 

z kraju ogarniętego wojną oraz tym, którzy zostali, by bronić swojej ojczyzny. Nie zabrakło 

wśród nas również tych, którzy przyjęli obywateli Ukrainy pod swój dach. Wspominam o tym, 

by podkreślić, że nawet w najtrudniejszych chwilach jest w nas nadzieja i siła, by 

przezwyciężać trudności. 

Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za 

którą dziś bardzo serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej Gminy dziękuję. 

Realizacja naszych ambitnych planów i projektów nie byłaby możliwa  bez współpracy m.in. 

z  Radnymi, Sołtysami, druhami z Ochotniczych Straży Pożarnych, pracownikami Urzędu 

Gminy w Radowie Małym i jednostek organizacyjnych Gminy. Ale przede wszystkim, te 

pozytywne zmiany nie byłyby możliwe bez zaangażowania i współpracy całej naszej 

społeczności. Przed nami kolejne lata pracy, więc proszę wszystkich o wsparcie, bo sukces 

możliwy jest tylko przy dobrej współpracy! 

Zdaję sobie sprawę, że trudno jest na kilkudziesięciu stronach zawrzeć wszystkie 

informacje i wydarzenia, które są ważne dla mieszkańców. Mam jednak nadzieję, że materiały 

zawarte w raporcie, choć w pewnym stopniu przybliżą Państwu zakres realizowanych w gminie 

przedsięwzięć. 

 

            Mariusz Sira 

 

Wójt Gminy Radowo Małe 
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I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

1. Położenie Gminy 

 

Gmina Radowo Małe jest gminą wiejską położoną w powiecie łobeskim województwa 

zachodniopomorskiego. W jej skład wchodzą miejscowości Borkowo Małe, Borkowo Wielkie, 

Czachowo, Dargomyśl, Dobrkowo, Gildnica, Gostomin, Karnice, Konie, Kwiatkowo, 

Krzekowo, Mołdawin, Mołdawinek, Maliniec, Pogorzelica, Radowo Małe, Radowo Wielkie, 

Radzim, Rogowo, Rekowo, Orle, Siedlice, Sienno Górne, Sienno Dolne, Smorawina, 

Strzmiele, Sułkowo, Troszczyno, Uklejki, Wołkowo, Żelmowo. Geograficznie gmina położna 

jest w większej części na Wysoczyźnie Łobeskiej, zaś w mniejszej na Pojezierzu Ińskim. Przez 

gminę przepływa rzeka Ukleja, zaś część jej wschodniej granicy stanowi Rega. Krajobrazowo 

gmina ma charakter rolniczo-leśny, z udziałem użytków rolnych wynoszącym 66%, zaś 

gruntów leśnych 27%. Na terenie gminy nie znajdują się rezerwaty przyrody, a jedynie 

fragmenty dwóch obszarów Natura 2000 – „Ostoja Ińska” i „Dolina Regi”. Najważniejszym 

zajęciem miejscowej ludności jest rolnictwo, na drugim miejscu różnoraka działalność 

usługowa.  

Siedzibą władz Gminy jest wieś Radowo Małe, położona w północno-zachodniej części 

gminy, w odległości 90 km od centrum Szczecina. Powierzchnia Gminy wynosi 180,4 ha.  

2. Insygnia Gminy 

Ustawa z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach w art. 3 ust.1 przewiduje, że 

jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać w drodze uchwały organu stanowiącego 

i kontrolnego danej jednostki - własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole.  

Herb jest graficznym znakiem określającym tożsamość społeczności lokalnej. Jako 

najważniejszy znak rozpoznawczo-własnościowy, wykorzystywany podczas oficjalnych 

spotkań czy jako znak oficjalnej korespondencji. Jest znakiem rozpoznawczym, 

identyfikacyjnym Gminy.  

Gmina Radowo Małe do 2022 roku nie posiadała ustanowionych własnych symboli.  

Posługiwała się herbem ustanowionym w 1992 roku. W herbie uwidoczniono na czerwonym 

tle złoty pług i zielone drzewo iglaste, zaś w lewym (heraldycznie) górnym rogu trzy 

przylegające do siebie, lewoskośne pasy: biały, żółty i niebieski, oznaczające kolejno czyste 

powietrze, złote łany zbóż i czystą wodę. Herb ten wskazywał jedynie na cechy przyrodniczo-

krajobrazowe gminy, a pomijał jej historię. Tymczasem wymogi stawiane herbom 

samorządowym przez Komisję Heraldyczną przy MSWiA wskazują, że herby powinny być 

zgodne z zasadami heraldyki i miejscową tradycją historyczną. 

Działania mające na celu uregulowanie powyższej materii zostały podjęte już w 2020 roku. 

Pozytywną opinię w sprawie projektów herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru i pieczęci Gminy 

Radowo Małe, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wyraził w marcu 2022 roku. 

Podstawę wyrażenia powyższej opinii stanowiła uchwała Komisji Heraldycznej, nr 18-

2196/O/2022 z dnia 11 marca 2022 r. Uzyskanie powyższej opinii umożliwiło podjęcie przez 

Radę Gminy Radowo Małe uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi,  flagi stolikowej, 

banneru i pieczęci Gminy Radowo Małe oraz zasad ich stosowania. 
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Herb Gminy Radowo Małe: w polu złotym wilk czerwony w koronie złotej ponad wstęgą 

falistą błękitną. 

Herb ten, poprzez odwołanie się do herbu Borcków upamiętnia najważniejszą 

miejscową rodzinę szlachecką. Godło Borcków uzupełnia motyw falistej wstęgi symbolizujący 

zapewne miejscowe jeziora, których kilka leży w pobliżu zarówno Radowa Małego jak  

i Strzmiela. Barwy herbu wywiedziono z barw herbu Borcków. Rzeka ma barwę sobie 

właściwą. 

 

 

Flaga Gminy Radowo Małe jest prostokątnym płatem materiału o proporcjach 5:8 

(szerokość do długości). Płat podzielony jest na trzy poziome pasy szerokości 13/20, 3/20  

i 4/20 szerokości flagi odpowiednio czerwony, żółty i błękitny. Centralnie umieszczony jest 

herb gminy wysokości 8/10 szerokości flagi.  
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Flaga stolikowa Gminy Radowo Małe jest pionowym odwzorowaniem flagi na płacie 

o proporcjach 2:1, mocowanym na poprzeczce montowanej do stojaka, podzielonym poziomo 

na trzy pasy wysokości 23/40, 3/40 i 14/40 wysokości flagi kolejno czerwony, żółty  

i błękitny. Herb gminy, wysokości 4/10 wysokości flagi stolikowej, umieszczony jest centralnie 

na płacie flagi stolikowej. 

 
 

Pieczęcie Gminy Radowo Małe są okrągłe, o średnicy 36 mm. W polu pieczęci, 

oddzielonym linią perełkową, znajduje się godło herbowe gminy. Pieczęcie zaprojektowano  

w wariantach: pieczęć ogólna, pieczęć rady gminy, pieczęć wójta. Legenda otokowa głosi 

odpowiednio + GMINA RADOWO MAŁE, + RADA GMINY RADOWO MAŁE, + WÓJT 

GMINY RADOWO MAŁE. „+” oznacza krzyżyk kawalerski rozpoczynający legendę 

otokową. 
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Banner Gminy Radowo Małe jest pionowym odwzorowaniem flagi na płacie  

o proporcjach 4:1 (wysokość do szerokości), podzielonym poziomo na trzy pasy wysokości 

29/80, 3/30 i 48/80 wysokości płata kolejno czerwony, żółty i błękitny. Herb gminy, wysokości 

8/40 wysokości banneru, umieszczony jest w ten sposób, że jego górna krawędź leży  

w odległości 9/40 wysokości banneru od jego górnej krawędzi. 
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II. Samorząd 

 

1. Wójt Gminy Radowo Małe – organ wykonawczy  

Funkcję Wójta Gminy Radowo Małe pełni Mariusz Sira wybrany w wyborach bezpośrednich 

przeprowadzonych w dniu 04 listopada 2018 roku. 

 

Wójt Gminy przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek od 

godziny 8:00 do 12:00 oraz w środę od godziny 15.00 do 15.15. 

 

Wójt - organ jednoosobowy pełni dwojaką rolę sprawując funkcję polityka gminy oraz 

funkcję zarządzania gminą. Do zadań polityka należy polityka rozwoju lokalnego, nakreślenie 

celów, priorytetów oraz rozplanowanie zadań do zrealizowania przez aparat wykonawczy. 

Druga funkcja to zarządzanie gminą, co wiąże się ze sprawowaniem funkcji władzy publicznej. 

Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa - art. 30 ust. 

1 ustawy o samorządzie gminnym, w szczególności do jego zadań należą: 

1) przygotowywanie projektów uchwał rady gminy, 

2) określanie sposobu wykonywania uchwał, 

3) gospodarowanie mieniem komunalnym, 

4) wykonywanie budżetu, 

5) zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

6) kieruje bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na zewnątrz, 

7) jest kierownikiem urzędu, 

8) opracowuje plan operacyjny ochrony przed powodzią oraz ogłasza i odwołuje 

pogotowie i alarm przeciwpowodziowy, 

9) wydaje decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej, 

10) jednoosobowo składa oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządu 

mieniem, 

11) przygotowuje projekt budżetu gminy, 

12) inne zadnia wynikające z ustawowych norm i kompetencji. 

 

2. Rada Gminy Radowo Małe – organ uchwałodawczy 

 

Rada jest organem Gminy o charakterze stanowiącym i kontrolnym, skład której wynosi 15 

radnych. Do właściwości Rady należą sprawy w zakresie działania Gminy podejmowane na 

sesjach w drodze uchwał.  

W wyniku wyborów powszechnych wybrano Radę Gminy, która objęła pięcioletnią kadencję 

2018 - 2023. Na czele Rady stoi Przewodniczący Rady Gminy i dwóch Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

- Grzegorz Woźniak - wybrany uchwałą Nr I/1/18 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 20 

listopada 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Radowo Małe. 
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Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy: 

- Mariusz Lipski - wybrany uchwałą Nr I/2/18 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 20 listopada 

2018 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Radowo Małe. 

- Wioleta Kozłowska - wybrana uchwałą Nr I/2/18 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 20 

listopada 2018 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Radowo Małe. 

 

Rada Gminy Radowo Małe powołała następujące komisje stałe:  

 

Komisję Budżetową - do zakresu działania Komisji należą sprawy: opiniowania nad 

projektami uchwał, przeprowadzania analiz sprawozdań i sporządzonych opinii w zakresie 

finansowym, podatków lokalnych i opłat oraz wyrażanie opinii w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi. 

Komisja odbyła 8 posiedzeń, podczas których zajmowano się sprawami bieżącymi, 

opiniowano projekty uchwał, informacje i sprawozdania. Komisja rozpatrzyła ogółem  

66 projekty uchwał.  

Komisja Budżetowa pracuje w składzie: 

1. Katarzyna Fecak - Przewodnicząca Komisji 

2. Mariusz Lipski - Z-ca Przewodniczącej 

3. Małgorzata Niewiadomska - członek 

4. Małgorzata Pilichowska - członek 

5. Ilona Kamińska - członek 

6. Grzegorz Woźniak - członek 

 

Komisję Rolnictwa, Drogownictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego - do 

zakresu działania Komisji należą sprawy: rolnictwa, gospodarki gruntami, obrotu 

nieruchomościami rolnymi, ochrony środowiska, estetyki, utrzymania ładu, porządku oraz 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. 

Komisja odbyła 9 posiedzeń, podczas których zajmowano się sprawami bieżącymi, 

opiniowano projekty uchwał, informacje i sprawozdania. Komisja rozpatrzyła ogółem                           

66 projekty uchwał. Komisja przeprowadziła jedną kontrolę, która dotyczyła przeglądu stanu 

dróg gminnych i powiatowych położonych na terenie Gminy Radowo Małe. 

Komisja Rolnictwa, Drogownictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

pracuje w składzie: 

1. Andrzej Szubert - Przewodniczący Komisji 

2. Jan Chatłas - Zastępca Przewodniczącego 

3. Bożena Kipisz - członek 

4. Wioleta Kozłowska - członek 

5. Małgorzata Chatłas - członek 

 

Komisję Zdrowia, Oświaty i Spraw Socjalnych - do zakresu działania Komisji należą 

sprawy:  w zakresie funkcjonowania przedszkoli i szkół podstawowych, opiniowanie spraw  

z zakresu oświaty i wychowania, kultury, sportu i turystyki, przeciwdziałaniu narkomanii, 

alkoholizmowi i przemocy w szkole, wspieranie działalności społeczno – kulturalnych, 
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wspieranie działań w zakresie pomocy społecznej oraz poprawy warunków zdrowotnych 

społeczności. 

 

Komisja odbyła 9 posiedzeń, podczas których zajmowano się sprawami bieżącymi, 

opiniowano projekty uchwał, informacje i sprawozdania. Komisja rozpatrzyła ogółem                           

66 projekty uchwał.  

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Socjalnych pracuje w składzie: 

1. Agata Ustyjańczuk - Przewodnicząca Komisji 

2. Katarzyna Stępień - członek 

3. Joanna Szpot- członek 

4. Gabriela Szestowicka – członek 

 

Komisję Rewizyjną - do zakresu działania Komisji należą sprawy z  zakresu kontroli 

działalności Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych, pomocniczych oraz przestrzegania 

statutu, uchwał i zadań zleconych gminie. 

Komisja odbyła 1 posiedzenie w dniu 20 maja 2022 r., podczas którego sporządzono 

wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Radowo Małe absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok.  

Komisja Rewizyjna pracuje w składzie: 

1. Joanna Szpot - Przewodnicząca Komisji 

2. Andrzej Szubert - Z - ca Przewodniczącej 

3. Katarzyna Stępień - członek 

4. Jan Chatłas - członek 

 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji - do zakresu działania Komisji należą sprawy:  w zakresie 

rozpatrywania skarg i wniosków dotyczących działalności Wójta i kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy oraz rozpatrywanie petycji kierowanych do Rady Gminy. 

W 2022 roku ramach swojej działalności ww. Komisja odbyła łącznie 4 posiedzenia, 

rozpatrując wpływające do Rady Gminy skargi i petycje oraz opiniując projekty uchwał Rady 

Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radowo Małe w okresie 

sprawozdawczym pracowała w składzie pięcioosobowym, w osobach: 

1. Małgorzata Chatłas - Przewodnicząca Komisji 

2. Ilona Kamińska – członek 

3. Gabriela Szestowicka – członek 

4. Bożena Kipisz – członek 

5. Jan Chatłas - członek 
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3. Urząd Gminy Radowo Małe 

 

 
 

Urząd Gminy w Radowie Małym jest jednostką organizacyjną przy pomocy, której Wójt 

realizuje zadania wynikające z przepisów prawa oraz uchwał podejmowanych przez Radę 

Gminy. 

Zakres działania urzędu jest bardzo szeroki, począwszy od gminnej księgowości 

prowadzenia różnego typu ewidencji w tym mieszkańców i przedsiębiorców, poprzez nadzór 

nad realizacją inwestycji, współpracę z podmiotami podległymi, dbałość o dobry stan 

techniczny obiektów użyteczności publicznej, dróg i chodników, działania na rzecz środowiska 

naturalnego, po współpracę z organizacjami pozarządowymi, organizowanie wydarzeń 

kulturalnych, sportowych i innych, a także działania informacyjne i promocyjne.  

 W skład struktury organizacyjnej Urzędu wchodzą następujące administracyjne komórki 

organizacyjne: 

1) Wójt Gminy, 

2) Sekretarz Gminy, 

3) Skarbnik Gminy, 

4) Referat Finansów i Budżetu, 

5) Samodzielne stanowisko ds. organizacyjno – administracyjnych, 

6) Samodzielne stanowisko ds.  obsługi organów gminy, 

7) Wieloosobowe stanowisko ds. inwestycji, budownictwa i rozwoju lokalnego, 

8) Samodzielne stanowisko ds. infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska, 

9) Samodzielne stanowisko ds.  gospodarki odpadami, 
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10) Samodzielne stanowisko ds. rolnictwa i gospodarki nieruchomościami, 

11) Samodzielne stanowisko ds. obywatelskich, 

12) Urząd Stanu Cywilnego. 

 

W 2022 roku do Urzędu wpłynęło 6778 pism, a to nie wszystkie sprawy, którymi zajmowaliśmy 

się w tym czasie. Wiele kwestii poruszanych jest w bezpośrednich rozmowach z Wójtem czy 

pracownikami. Wydano 98 zarządzeń, oraz przedłożono 67 projekty uchwał pod obrady Rady 

Gminy. 

 

W celu realizacji zadań własnych gminy zostały powołane jednostki organizacyjne Gminy: 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Radowie Małym, 

2) Szkoła Podstawowa w Radowie Małym, 

3) Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Radowie Małym, 

4) Jednostki pomocnicze. 

 

4. Jednostki Pomocnicze Gminy 

 

Gmina Radowo Małe podzielona jest na 21 sołectw. 

Funkcję Przewodniczących Jednostek Pomocniczych Gminy w 2022 roku sprawowali: 

 

LP SOŁECTWO NAZWISKO I IMIĘ SOŁTYSA 

1.  Borkowo Wielkie Mosiądz Agnieszka 

Stróżyk Mirosław (od 10.08.2022 r.) 

2.  Czachowo Pancerz Marieta 

3.  Dargomyśl Chatłas Małgorzata 

4.  Dobrkowo Kozłowska Zofia 

5.  Gostomin Jezierska-Baumgardt Zofia 

6.  Karnice Krawczyk Krzysztof 

7.  Mołdawin Popow Magdalena 

8.  Maliniec Jakubczyk Anna 

9.  Pogorzelica Chatłas Jan 

10.  Radowo Małe Witkowska Kazimiera 

11.  Radowo Wielkie Adamski Stanisław 

12.  Rogowo Szubert Andrzej 

13.  Rekowo Gajkowski Michał 

14.  Orle Dużyńska Zofia 

15.  Siedlice Stępień Paweł 

16.  Sienno Dolne Janik Maria 

17.  Strzmiele Łęcki Bolesław 

18.  Smorawina Waga Paulina 

19.  Troszczyno Kozłowska Wioleta 

20.  Żelmowo Skrzypa Justyna 

21.  Wołkowo Bies Bożena 
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W maju 2022 roku sołtys sołectwa Gostomin Pani Zofia Jezierska - Baumgardt otrzymała 

srebrną Odznakę Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego. Odznaka została nadana w uznaniu 

za zasługi dla lokalnej społeczności, aktywne uczestnictwo w życiu publicznym, a także 

zaangażowanie i nieocenioną pomoc. Pani Zofia Jezierska - Baumgardt  funkcję sołtysa pełni 

nieprzerwanie od 28 lat, wykonując społeczną pracę sołtysa działa odpowiedzialnie  

i sumiennie pomagając mieszkańcom.  

 

 
 

 

III. Demografia Gminy Radowo Małe 

W Gminie Radowo Małe, według danych na 31 grudnia 2022 roku zameldowanych było 3377 

mieszkańców. Od kilku lat można zaobserwować tendencję spadkową jeśli chodzi  

o liczbę mieszkańców, co przedstawiają poniższe dane. 

Struktura ludności na przestrzeni ostatnich 5 lat 

 

Stan na dzień Liczba ludności 

31.12.2018 3 601 

31.12.2019 3 551 

31.12.2020 3514 

31.12.2021 3453 

31.12.2022 3377 
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Liczba mieszkańców w sołectwach kształtuje się następująco: 

 

Lp. Nazwa Sołectwa  Liczba mieszkańców sołectw 

KOBIETY MĘŻCZYŹNI OGÓŁEM 

1.  Borkowo Wielkie 72 66 138 

2.  Czachowo 36 48 84 

3.  Dargomyśl 53 55 108 

4.  Dobrkowo 25 16 41 

5.  Gostomin 42 54 96 

6.  Karnice 42 48 90 

7.  Mołdawin 36 29 65 

8.  Maliniec 73 68 141 

9.  Pogorzelica 29 39 68 

10.  Radowo Małe 436 489 985 

11.  Radowo Wielkie 82 82 164 

12.  Rekowo 105 108 213 

13.  Rogowo 64 60 124 

14.  Orle 71 70 141 

15.  Siedlice 145 153 298 

16.  Sienno Dolne 41 54 95 

17.  Smorawina 37 42 79 

18.  Strzmiele 34 41 75 

19.  Troszczyno 52 66 118 

20.  Żelmowo 72 62 134 

21.  Wołkowo 59 61 120 
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W 2022 roku na terenie Gminy Radowo Małe urodziło się 29 dzieci: 

  

        8 dziewczynek 

        21 chłopców 

 

 

 

 

Urodzenia w Gminie Radowo Małe na przestrzeni ostatnich 5 lat kształtowały się następująco: 

 

ROK Chłopcy Dziewczęta Razem 

2018 24 16 40 

2019 17 16 33 

2020 19 16 35 

2021 15 11 26 

2022 21 8 29 

 

 

 
 

W 2022 roku zamrało 52 mieszkańców Gminy Radowo Małe:  

 

         30 mężczyzn 

         22 kobiety 
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Zgony  w Gminie Radowo Małe na przestrzeni ostatnich 5 lat 

 

ROK Mężczyźni Kobiety Razem 

2018 26 27 53 

2019 32 16 48 

2020 22 17 39 

2021 35 31 66 

2022 30 22 52 

 

 

 
 

 

W 2022 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Radowie Małym 

zawarto 26 związków małżeńskich, w tym przed kierownikiem 

Urzędu Stanu Cywilnego związek małżeński zawarło 17 par. 

 

W 2022 r. 15 par z terenu Gminy Radowo Małe obchodząc 50 - lecie 

pożycia małżeńskiego zostało uhonorowanych odznaczeniami 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Uroczystego aktu dekoracji przyznanymi medalami 

dokonali Mariusz Sira Wójt Gminy oraz Grzegorz Woźniak Przewodniczący Rady. Złote Gody  

to powód do dumy, radości i wzorca dla młodych pokoleń. Jubilaci tych pięknych uroczystości 

umacniają poczucie miłości, szacunku, wzajemnej troski, ogromnego wysiłku w codzienne 

pielęgnowanie najważniejszych wartości jakimi jest rodzina i związek dwojga ludzi. 
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NASI JUBILACI 

 
IV. POLITYKA FINANSOWA GMINY 

 

1. Budżet Gminy 

Budżet Gminy Radowo Małe na 2022 rok został przyjęty uchwałą Nr XXIV/179/2021 

 z dnia 30 grudnia 2021 r. W trakcie roku budżetowego w oparciu o upoważnienia określone 

przepisami ustawy o finansach publicznych, zmiany budżetu dokonywane były zarówno przez 

organ stanowiący - Radę Gminy jak i organ wykonawczy - Wójta Gminy. Ostatecznie wg. stanu 

na 31 grudnia 2022 budżet Gminy zamknął się w następujących kwotach: 

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE 
PROCENT  

WYKONANIA 

DOCHODY 

DOCHODY 21 529 207,77 22 475 769,07 104,40 % 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 
21 194 637,45 22 175 486,63 104,63 % 

DOCHODY MAJĄTKOWE 334 570,32 300 282,44 89,75 % 

WYDATKI 

WYDATKI 

 
24 018 773,77 21 499 671,26 89,51 % 

WYDATKI BIEŻĄCE 

 
21 780 820,28 20 017 715,66 91,91 % 

WYDATKI MAJĄTKOWE 2 237 953,49 1 481 555,00 66,22 % 

WYNIK BUDŻETOWY 

WYNIK BUDŻETOWY- 

DEFICYT 

 

 

- 2 248 566,00 976 037,81 ------ 
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Dochody ogółem Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

17 864 271,90 21 158 599,29 22 475 769,07 

1. Dochody własne 

 

 

 

4 179 527,73 4 276 766,31 5 119 862,20 

2. Dotacje na zadania zlecone 5 398 157,99 5 369 224,91 3 733 030,35 

3. Subwencja ogólna z budżetu państwa 5 226 071,00 5 773 822,00 5 236 360,00 

4. Udział w PIT 1 546 533,00 1 670 346,00 4 315 064,57 

5. Udział w CIT 248 211,73 141 343,92 143 658,66 

6. Dotacje z UE 179 506,95 634 854,66 721 277,01 

7. Pozostałe dotacje 596 263,50 536 231,63 101 817,26 

8. Fundusz Pomocy Obywatelom 

Ukrainy 

0,00 0,00 323 868,12 

9. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID 0,00 1 106 009,86 2 720 830,90 

 

Największą pozycją dochodów budżetu w 2022 r. stanowiła subwencja ogólna  

z budżetu państwa. Dochody własne, w skład w których wchodzą między innymi:  podatek od 

nieruchomości, rolny, leśny, transportowy oraz opłaty lokalne stanowiły drugą pozycję 

dochodową budżetu naszej Gminy. Trzecią pozycją dochodów był udział Gminy w PIT. 

Kolejną co do wielkości pozycją dochodową były dotacje na realizację zadań zleconych. 

Znacząco na budżet 2022 roku wpłynęły środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19  

w kwocie 2 720 830,90 zł. 

 

Poniżej prezentujemy dochody własne uzyskane w 2022 roku. 

PRZYCHODY 

PRZYCHODY 

 
2 859 566,00 2 859 566,52 100,00 % 

ROZCHODY 

ROZCHODY 

 
370 000,00 370 000,00 100,00 % 

NAZWA Rok 2021 Rok 2022 

kwota % 

wykonania 

kwota % 

wykonania 

Podatek dochodowy od osób 

fizycznych 

1 670 346,00 108,24 % 4 315 064,57 262,02 % 

Podatek dochodowy od osób 

prawnych 

30 248,18 121 % 30 252,00 100 % 

Podatek od nieruchomości 1 558 509,10 88,81 % 1 707 348,12 85,83 % 
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*Podatek od spadków i darowizn, opłaty skarbowej, opłaty targowej, za trwały zarząd, za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu itp. 

 

Gmina racjonalnie gospodarując środkami, stara się w jak najlepszy sposób zaspokoić 

zmieniające się i ewoluujące potrzeby i oczekiwania mieszkańców. 

 

 

47%
53%

Stosunek dochodów bieżących do wydatków 
bieżących

wydatki bieżące

dochody bieżące

Podatek rolny 1 062 107,57 98,01 % 1 137 396,27 95,40 % 

Podatek leśny 153 533,89 100,09 % 166 211,24 100,09 % 

Podatek od środków transportowych 

 

 

tttttransportowychtransportowych 

45 629,16 104,04 % 44 922,54 99,70 % 

Inne wpływy* 1 456 986,59 96,32 % 1 694 336,77 403,46 % 
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Porównanie poziomu dochodów i wydatków  Gminy Radowo Małe na przestrzeni ostatnich 5 

lat: 

ROK DOCHODY – wg. 

wykonania  

na 31.12.2019 r. 

 

WYDATKI – wg. 

wykonania  

na 31.12.2019 r. 2018 14 883 445,61 14 389 613,63 

2019 16 617 713,63 16 029 245,12 

2020 17 864 271,90 16 500 468,20 

2021 21 158 599,29 19 088 378,18 

 

 

 

 

 

2022 22 475 769,07 21 499 671,26 

 

 

 

 

 

 

Porównanie poziomu dochodów i wydatków  Gminy Radowo Małe na przestrzeni 

ostatnich 5 lat w ujęciu graficznym 
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Kwota długu na koniec 2022 roku  wynosiła 785 663,00 zł. 

 

 
 

Porównanie poziomu zadłużenia  Gminy Radowo Małe na przestrzeni ostatnich 5 lat: 

 

 

Poziom 

zadłużenia 

wg stanu na 

31. 12. 2022 r. 

2018 2019 2020 2021 2022 

 

2 446 758,00 

 

1 932 590,00 

 

1 525 663,00 

 

 

1 155 663,00 

 

 

785 663,00 

 

 

 
2. Wieloletnia Prognoza Finansowa  

 

Zgodnie z art. 227 ustawy o finansach publicznych WPF obejmuje okres roku 

budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. Okres objęty WPF nie może być jednak 

krótszy niż okres na jaki przyjęto limit wydatków określonych dla każdego przedsięwzięcia 

ujętego  w dokumencie. Ponadto prognozę kwoty długu stanowiącą część WPF sporządza się 

na okres, na który zaciągnięto oraz zamierza się zaciągnąć zobowiązania. 
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Podstawowe wskaźniki WPF  

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Obsługa 

zadłużenia   

62 455,57 32 046,41 19 714,76 64 186,25 65 000,00 40 702,00 23 984,00 

Harmonogram 

spłat rat 

kapitałowych 

514 168,00 406 927,00 370 000,00 370 000,00 369 936,00 281 803,00 133 924,00 

Nadwyżka 

budżetu 

588 468,51 1 363 803,70 -2 070 221,11 976 097,81 -2354 015,00 281 803,00 133 924,00 

Kwota długu 1 932 590,00 1 525 663,00 1 155 663,00 785 663,00 415 727,00 133 924,0 - 

 

3. Realizacja zadań inwestycyjnych i remontowych 

 

1) Termomodernizacja dwóch zabytkowych dworów w Malińcu i Karnicach 

pełniących role budynków komunalnych mieszkalnych wielorodzinnych. Wartość 

zadania: 3 725 829,00 zł. Na zadanie Gmina Radowo Małe otrzymała dofinansowanie  

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Przewidywany zakres prac obejmuje między innymi: remont ścian zewnętrznych, 

przemurowanie kominów, remont więźby dachowej i elementów drewnianych, remont 

pokrycia dachowego, remont schodów drewnianych klatki schodowej, remont ścian 

klatki schodowej.  Inwestycja w trakcie realizacji. Planowany termin zakończenia lipiec 

2024 roku. 

2) Przebudowa budynku na remizę strażacką dla OSP w Radowie Małym. Zadanie 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach środków 

Funduszu Przeciwdziałania Covid 19 – dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje 

realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane PGR  

w kwocie 500 000,00 zł. Środki finansowe Gminy 126 524,10 zł. Inwestycja 

zrealizowana. Wartość  inwestycji: 626 524,10 zł. 
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3) Poprawa infrastruktury rekreacyjnej poprzez zakup, dostawę i montaż urządzeń 

na place zabaw w Gminie Radowo Małe. Inwestycja zrealizowana. W ramach zadania 

ogrodzono teren o powierzchni 390 m2 na którym zamontowano takie urządzenia jak: 

sprawnościowy tor przeszkód, zestaw wspinaczkowy, linarium, karuzela, huśtawki.  

W ramach zadania doposażono również place zabaw w miejscowościach Radowo 

Wielkie, Dargomyśl, Karnice, Smorawina, Pogorzelica, Gostomin. Wartość inwestycji 

178 522,20 zł. 

 
4) Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Rogowo. Inwestycja zrealizowana.  

W ramach inwestycji zamontowano 8 lamp po lewej stronie drogi jadąc w  kierunku 

miejscowości Rogowo z miejscowości Dargomyśl. Wartość inwestycji 105 758,00 zł. 
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5) Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Radowo Małe. Inwestycja w trakcie 

realizacji. Na zadanie Gmina otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wartość zadania  

3 024 000,00. Planowany termin zakończenia inwestycji lipiec 2024 rok. 

6) Rozbudowa sieci elektroenergetycznej oświetlenia ulicznego w Gminie Radowo 

Małe. Inwestycja w trakcie realizacji. Zakres prac obejmuje rozbudowę oświetlenia 

ulicznego w miejscowościach Maliniec, Żelmowo, Rogowo, Strzmiele, Siedlice  

i Czachowo. Wartość inwestycji 500 000,00 zł. Planowany termin zakończenia 

inwestycji październik 2023 rok. 

7) Budowa chodnika wraz z przejściem dla pieszych w Żelmowie. Inwestycja  

w trakcie realizacji. Zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład  Program Inwestycji Strategicznych. Inwestycja obejmuje budowę około 800 

metrów chodnika z kostki brukowej w pasie drogi gminnej oraz przejścia dla pieszych. 

Planowana wartość inwestycji 625 000,00 zł. Planowany termin zakończenia inwestycji 

listopad 2023 rok. 

8) Zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. W ramach zadania 

Gmina Radowo Małe zakupiła busa marki Ford Transit Custom. Planowany termin 

dostawy samochodu lipiec 2023 roku. 

9) Utwardzanie podłoża pod targowisko w Radowie Małym. Inwestycja 

zrealizowana. Wartość zadania 20 000,00 zł. Wydatek w kwocie 5 000,00 zł  został 

zrealizowany w ramach funduszy sołeckich. 

10) Przebudowa części  nawierzchni drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości 

Radowo Małe działka nr 314. Inwestycja zrealizowana. W ramach zadania 

przebudowie poddano  16 metrowy odcinek o szerokości 3 metrów. Droga wykonana  

z kostki betonowej z podbudową cementowo – pisakową. Wartość zadania 20 000,00 

zł. Wydatek w kwocie 10 000,00 zł  został zrealizowany w ramach funduszy sołeckich. 

11) Równanie drogi gminnej w miejscowości Borkowo Wielkie – działka nr 132. 

Zakres prac obejmował zniwelowanie istniejących nierówności. Wartość zadania 

14 000,00 zł. 

12) Zakup  wiat śmietnikowych wraz z utwardzeniem terenu. W roku 2022  roku wiaty 

powstały w miejscowościach: Maliniec, Sienno Dolne i  Żelmowo. Wartość zadania 25 

800,00 zł. Wydatek został zrealizowany w ramach funduszy sołeckich. 

13) Uporządkowanie drogi gminnej w miejscowości Troszczyno. W ramach zadania 

uporządkowano drogę gminną w miejscowości Troszczyno. Prace odbyły się na 

odcinku od drogi asfaltowej koło krzyża do skrzyżowania z drogą do elektrowni 

wodnej. Wartość zadania 11 900,00 zł. Wydatek został zrealizowany w ramach 

funduszy sołeckich. 

14) Siłownia pod chmurką w Gostominie. Zadanie dofinansowane w ramach 

Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2022”. 

Wartość inwestycji 26 880,00 zł. Uzyskane dofinansowanie 16 000,00 zł. 
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15) Zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Radowo Małe. Inwestycja 

zrealizowana. W ramach zadania zakupiono i zamontowano trzy sztuki lamp solarnych 

przy chodniku z miejscowości Radowo Małe do Radowa Wielkiego, kontynuując tym 

samym budowę doświetlenia chodnika. Wartość zadania 25 000,00 zł. 

 
16) „Wiatrak miejsce na ognisko – zaplecze grillowe do integracji w Wołkowie”. 

Zadanie dofinansowane w ramach Konkursu Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2022”. Wartość inwestycji 26 880,00 zł. 

Uzyskane dofinansowanie 15 000,00 zł. 
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17) Dostawa i montaż wiaty przystankowej w miejscowości Gostomin. W ramach 

zadania została zamontowana wiata przystankowa na przygotowanej wcześniej 

podbudowie z kostki brukowej, w pasie drogi gminnej w miejscowości Gostomin przy 

skrzyżowaniu z drogą wojewódzką. Wartość zadania 7 500,00 zł. Wydatek został 

zrealizowany w ramach funduszy sołeckich. 

 
18) Zakup i montaż masztu flagowego, „Pod biało – czerwoną”. Zadanie finansowane 

środkami pochodzącymi z rezerwy ogólnej budżetu państwa. W ramach zadania  stanął 

maszt  naprzeciw nowo wyremontowanego budynku remizy OSP. Wartość zadania  

9 159,22 zł. Wartość dofinansowania 8 000,00 zł. 
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19) Budowa chodnika w miejscowości Strzmiele w ciągu drogi wojewódzkiej nr 147. 

Inwestycja zrealizowana przez Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Koszalinie. Wartość inwestycji 132 000,00 zł, w tym wsparcie udzielone przez 

Gminę Radowo Małe: 21 000,00 zł. 

 
20)  W celu poprawy bezpieczeństwa dzięki staraniom władz Gminy po długotrwałych 

rozmowach wybudowano przejście dla pieszych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 147 na 

wysokości marketu Dino. Zadanie wykonane ze środków inwestora. 
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Niestety nie wszystkie zaplanowane do realizacji na 2022 rok inwestycje udało się zrealizować. 

Część z nich z przyczyn niezależnych musiała zostać odłożona w czasie. Dokładamy wszelkich 

starań aby zrealizować je w najbliższym czasie. Należą do nich między innymi: 

1) Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z modernizacją kanalizacji sanitarnej  

w Radowie Małym. 

2) Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Dargomyśl. 

3) Budowa zespołu garaży samochodowych w miejscowości Radowo Małe. 

4) Budowa alei spacerowej łączącej miejsce rekreacyjne „Patelnia” z osiedlem bloków 

mieszkalnych w miejscowości Radowo Małe. 

 

4. Fundusz sołecki 

 

Na terenie Gminy Radowo Małe funkcjonuje 21 sołectw, ich urok i walory sprawiają, że 

mieszkańcy tych małych miejscowości zabiegają o ich rozwój, wspólność i integrację 

społeczną. W tym celu został stworzony fundusz, który pozwala tym społecznościom na 

realizację własnych planów, które mają służyć ich dobru wspólnemu. 

Uchwałą nr XI/83/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. Rada Gminy Radowo Małe wyraziła zgodę 

na wyodrębnienie w  budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki.  

W 2022 r. z budżetu Gminy Radowo Małe na realizację zadań funduszy sołeckich 

przeznaczono łączną kwotę w wysokości 354 688,27 zł, z której wydatkowano kwotę 

339 559,39 zł. 

Fundusz sołecki to środki finansowe w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa 

na wykonanie przedsięwzięć mających na celu poprawę warunków życia mieszkańców. 

Wysokość funduszu sołeckiego uzależniona jest od  dochodów bieżących gminy oraz liczby 

mieszkańców danego sołectwa. Pieniądze z funduszu sołeckiego można przeznaczyć na 

realizację tych zadań gminy, które będą służyły poprawie życia mieszkańców sołectwa.  

 

REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2022 ROKU 

 

LP. SOŁECTWO PLAN 

 

REALIZACJA 

 

WYKONANIE  

 % 

1. Borkowo Wielkie 16 275,78 16 144,65 99.19 

2. Czachowo 13 420,38 12 980,00 96.72 

3. Dargomyśl 14 752,90 13 489,95 91.44 

4. Dobrkowo 11 421,60 11 363,13 99.49 

5. Gostomin 14 229,41 14 086,05 98.99 

6. Karnice 13 801,10 13 801,10 100 

7. Mołdawin 12 801,71 12 705,12 99.25 

8. Maliniec 16 418,55 16 409,20 99.94 

9. Pogorzelica 12 849,30 11 985,14 93.27 

10. Radowo Małe 47 590,00 47 563,68 99.94 

11. Radowo Wielkie 17 417,94 16 541,08 94.97 
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12. Rogowo 15 704,70 14 177.36 90.27 

13. Rekowo 19 987,80 17 904,10 89.58 

14. Orle 16 466,14 15 060,45 91.46 

15. Siedlice 24 175,72 24 172,60 99.99 

16. Sienno Dolne 13 991,46 12 987,28 99.97 

17. Strzmiele 13 039,66 13 026,72 99.90 

18. Smorawina 13 658,33 13 007,55 95.24 

19. Troszczyno 15 181,21 11 155,15 73.48 

20. Żelmowo 16 228,19 15 668,66 96.55 

21. Wołkowo 15 276,39 14 473,78 94.75 

 

W ramach realizacji funduszu sołeckiego w 2022 roku, oprócz typowych zadań mających 

na celu utrzymanie czystości i porządku w sołectwach tj. zakup paliwa do kosiarek, krzewów, 

kwiatów, ziemi, koszy na śmieci, ławek, itp., sfinansowano i dofinansowano również większe 

przedsięwzięcia takie jak:  

1) zagospodarowanie części budynku komunalnego w Siedlicach - Remizy OSP (w tym 

zakup materiałów remontowych, mebli itp.) - łączna kwota 20 675,72 zł;  

2) zagospodarowanie terenu działki gminnej (dz. nr 74/9 obręb Dobrkowo) - 11 421,60 zł; 

3) zakup i montaż urządzeń na place zabaw i siłownie zewnętrzne w miejscowościach: 

Radowo Wielkie, Smorawina, Karnice, Pogorzelica, Dargomyśl, Gostomin, Borkowo 

Wielkie i Rekowo - łączna kwota 59 522,20 zł; 

4) zakup altan śmietnikowych wraz z wykonaniem utwardzenia terenu w sołectwach: 

Maliniec, Sienno Dolne, Żelmowo - łączna kwota 34 800,00 zł; 

5) zakup progów spowalniających i oznakowania drogowego w sołectwach: Radowo Małe 

i Rogowo - łączna kwota 11 704,70 zł; 

6) dofinansowanie przebudowy nawierzchni targowiska w Radowie Małym – 5 000,00 zł; 

7) dofinansowanie przebudowy części nawierzchni drogi gminnej wewnętrznej (dz. nr 314 

obręb Radowo Małe) - 10 000,00 zł; 

8) remont świetlicy wiejskiej w Czachowie (malowanie ścian zewnętrznych i uzupełnienie 

ubytków w elewacji budynku świetlicy wiejskiej) – 6 871,00 zł; 

9)  zakup podbudowy i kostki brukowej wraz z krawężnikami i obrzeżami dla sołectwa 

Strzmiele (pod zaplanowaną w 2023 r. budowę chodnika) - 12 487,06 zł; 

10)  uporządkowanie drogi gminnej (dz. nr 26 obręb Radzim) – 10 000,00 zł; 

11) dofinansowanie wykonania miejsca pod ognisko na placu zabaw w Wołkowie – 

5 000,00 zł; 

12)  zakup dwóch aparatów powietrznych typu Ochrona Dróg Oddechowych przez 

sołectwo Radowo Małe dla OSP w Radowie Małym – 10 000,0 zł. 

 

Powyższe kwoty realizacji przedsięwzięć wskazują jedynie środki finansowe pochodzące  

z funduszy sołeckich. Realizacje części ww. zadań sfinansowano w połączeniu ze środkami 

finansowymi z budżetu Gminy Radowo Małe bądź z uzyskanych przez Gminę dofinansowań.  

Ponadto, w ramach realizacji funduszu sołeckiego, organizowano imprezy sportowo-

kulturalne.



 

 

 

5. Fundusze zewnętrzne 

 

Gmina Radowo Małe czyni starania, aby w jak największym stopniu pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań własnych Gminy. 

Poniżej prezentujemy zestawienie wniosków złożonych w 2022 roku.  

 

WNIOSKI NA DOFINANSOWANIE ZŁOŻONE W 2022 ROKU 

Lp. 
Data złożenia 

wniosku 
Podmiot do którego złożono wniosek Nazwa Projektu 

Wnioskowana kwota  

dofinansowania 

Czy 

wniosek 

uzyskał 

akceptacje  

1.  30.03.2022 
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego 

Granty sołeckie 2022 – „Czytelnia pod chmurką w Malińcu, 

gm. Radowo Małe” 
15 000,00 Nie 

2.  09.03.2022 
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego 
Granty sołeckie 2022 – „Siłownia pod chmurką w Gostominie” 15 000,00 Tak 

3.  14.03.2022 
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego 
Granty sołeckie 2022 –„Mołdawin w przestrzeni i zieleni” 15 000,00 Nie 

4.  09.03.2022 
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego 
Granty sołeckie 2022 – „Przytulna świetlica w Smorawinie” 15 000,00 Nie 

5.  03.03.2022 
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego 

Granty sołeckie 2022 – „Wiatrak miejsce na ognisko – zaplecze 

grillowe do integracji w Wołkowie” 
15 000,00 Tak 

6.  31.01.2022 Starostwo Powiatowe w Łobzie 

Dofinansowanie ze środków PFRON projektów w ramach obszaru 

B, C, D, F i G „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III”  - Zakup mikrobusu do przewozu osób 

niepełnosprawnych 

120 000,00 Tak 
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7.  09.02.2022 Bank Gospodarstwa Krajowego  

Rządowy Fundusz Polski Ład Edycja2/2021/3513/Polski Ład – 

„Budowa chodnika wraz z przejściem dla pieszych  

w Żelmowie, Gmina Radowo Małe” 
570 000,00 Tak 

8.  09.02.2022 Bank Gospodarstwa Krajowego  
Rządowy Fundusz Polski Ład Edycja2/2021/3434/Polski Ład – 

„Rozbudowa sieci elektroenergetycznej oświetlenia ulicznego 

w Gminie Radowo Małe” 
450 000,00 Tak 

9.  09.02.2022 Bank Gospodarstwa Krajowego  
Rządowy Fundusz Polski Ład Edycja2/2021/3446/Polski Ład – 

„Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Radowo Małe” 
2 850 000,00 Tak 

10.  28.02.2022 Bank Gospodarstwa Krajowego 

Rządowy Fundusz Polski Ład Edycja 3PGR/2021/1534/Polski 

Ład  „Modernizacja infrastruktury sportowej w Gminie 

Radowo Małe  
1 960 000,00 Tak 

11.  22.02.2022 Bank Gospodarstwa Krajowego 

Rządowy Fundusz Polski Ład Edycja 3PGR/2021/1543/Polski 

Ład „Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Radowo 

Małe”  
4 900 000,00 Nie 

12.  31.03.2022 Wojewoda Zachodniopomorski 
Dotacja na realizację zadania w ramach projektu  

„Pod biało – czerwoną”    
8 000,00 Tak 

13.  22.06.2022 Fundacja BGK 
Projekt: Moja Mała Ojczyzna, VI edycja 2022 

„Targowisko pod chmurką” 
29 800,00 Nie 

14.  21.04.2022 
Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
 Dostępny samorząd – grant „Przyjazna Gmina Radowo Małe” 100 000,00  Nie 

15.  17.05.2022 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Radowo Małe 
20 616,00 zł Tak 

 

Łączna kwota uzyskanego w 2022 roku dofinansowania wyniosła 6 008 616,00



 

 

 

 

 

Poniżej przedstawiam porównanie kwot, które fizycznie wpłynęły na konto Gminy Radowo 

Małe na przestrzeni ostatnich 7 lat. 

 

 

Kwota 

uzyskanego 

dofinansowania 

pochodząca ze 

środków 

zewnętrznych 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

 

5 800,00 

 

147 567,91 

 

86 777,06 

 

606 638,00 

 

743 171,35 

 

2 756 099,67 

 

768 255,43 

 

 
 

5 800,00
147 567,91 86 777,06

606 638,00
743 171,35

2 756 099,67

768 255,43

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

3 000 000,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Porów nanie kwot otrzymanego dofinansowania
w  u jęc iu  graficznym

na przełomie ostatnich 7 lat

Wysokość wykonanych wydatków inwestycyjnych na przełomie ostatnich 5 lat
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6. Informacja o stanie mienia komunalnego 

 

Informacja  o stanie mienia Gminy Radowo Małe za rok 2022 obejmuje zestawienie danych 

o majątku Gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku.  

Dane dotyczące przysługujących Gminie praw własności. 

 

Grunty : 

Gmina Radowo Małe jest właścicielem gruntów o pow. 363,8077 ha, w tym: 

- grunty orne - 88,675 ha 

- grunty leśne ( z gruntami zadrzewionymi) - 8 ha 

- grunty zabudowane i zurbanizowane - 266,1327  ha 

- grunty pod wodami - 1 ha 

 

Budynki i lokale stanowiące własność Gminy: 

 Ogółem budynki – 71, w tym: 

1) budynki mieszkalne: 

a) stanowiące własność gminy (100% udziału) – 3 

b) stanowiące współwłasność  Gminy – 16 

2) Dom Kultury -1 

3) Dom Przedpogrzebowy -1 

4) Remizy OSP - 4  

5) Dwory zabytkowe - 3 

6) Pozostałe budynki (garaże, b. gospodarcze, inne ) -  43 

Wartość nieruchomości  

1. Grunty  - 1 528 621,62 zł; 

2. Budynki i lokale  - 5 688 052,26 zł; 

3. Obiekty inżynierii lądowej i wodnej – 17 905 611,62 zł; 

4. Kotły i maszyny energetyczne – 65 107,70 zł; 

5. Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania  - 241 604,49 zł; 

6. Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne – 25 296,25 zł; 

7. Urządzenia techniczne - 90 558,08 zł; 

8. Środki transportu – 543 977,50 zł;  

9. Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie – 442 478,41 zł. 

Ogólna wartość mienia komunalnego wynosi: 26 531 307,93 zł 

Wierzytelności Gminy  

• Należne Gminie należności z tytułu sprzedanych nieruchomości -  5 100,00 zł. 

• Należne Gminie długoterminowe należności z tytułu przekształcenia użytkowania 

wieczystego w prawo  własności – 18 898,70 zł. 

Sprzedaż  nieruchomości - zbyto mienie na ogólną kwotę – 129 997,00 zł : 

1. Działka nr 25/1 o pow. 0,0812 ha obręb Radzim 

2. Działka nr 25/2 o pow. 0,0613 ha obręb Radzim 

3. Działka nr 94 o pow. 0,10 ha obręb Sienno Dolne 

4. Działka nr 120 o pow. 0,83 ha obręb Mołdawin 

5. Działka nr 24/8 o pow. 0,3320 ha obręb Siedlice 

6. Działka nr 17/5 o pow. 0,0788 ha obręb Konie 

7. Działka nr 24/7 o pow. 0,3282 ha obręb Siedlice 
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    Wpływy z rat z tytułu sprzedaży nieruchomości z lat ubiegłych – 4 340,00 zł  

 

Dzierżawa: 

    W dzierżawie pozostaje: 

    - 11 działek na cele rolne o ogólnej pow. - 17,5389 ha w tym 15,7589 ha gruntów ornych; 

    - 169 wydzielonych ogródków działkowych o ogólnej pow. 8,4457 ha; 

    - Park zabytkowy w miejscowości Mołdawin o pow. 13,5048 ha;  

    - 225 m 2 działka z wieżą telekomunikacyjną POLKOMTEL;     

    - budowle i urządzenia służące zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę i służące zbiorowemu  

      odprowadzaniu ścieków na terenie Gminy Radowo Małe. 

 

Najem : 

Gmina Radowo Małe posiada 46 lokali mieszkalnych o ogólnej pow. 2 846,17 m2.  

W najmie pozostaje 8 lokali użytkowych. Ogólna pow. w/w lokali wynosi – 376,65 

m2.Wynajęto część pomieszczeń użytkowych o pow. 460 m2 po  byłej budowlance.  

 

Nieruchomości oddane w użyczenie: 

1) dla Ośrodka Pomocy Społecznej  w Radowie Małym - wydzielony lokal  o pow. 

92,13 m2, w budynku oznaczonym nr 70, 

2) dla Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Radowie Małym -

nieruchomość oznaczoną nr 45/1 zabudowaną budynkiem o pow. użytkowej – 

289,98 m2, 

3) dla Ludowego Klubu Sportowego ,, Radowia” Radowo Małe, działki: 403/7 o pow. 

2,02 ha wraz z budynkiem zaplecza sportowego, działkę 403/6 o pow. 0,30 ha, 

z przeznaczeniem na boisko sportowe, 

4)   dla Jednostek OSP :  

• OSP Radowo Małe  - budynek o pow. 156 m 2 położony na dz. nr 31/3,  

• OSP Gostomin – budynek straży o pow. 39,42 m2, 

• OSP Siedlice – część działki oznaczonej nr 32 o pow. 260 m2, część budynku 

straży (parter) o pow. 95m2, 

5) dla ,, Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Orle Żyj Lepiej ” część nieruchomości – 0,0500 

ha działki oznaczonej nr 46/24, działkę oznaczoną nr 46/9 o pow. 0,1576 ha, działkę 

oznaczoną nr 46/20 o pow. 0,0811 ha w Orlu, 

6) dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Gostomin i okolic działkę oznaczoną nr 13/7 

o pow.0,0786 ha, 

7) dla Centrum Inicjatyw Wiejskich w Łobzie część działki oznaczonej nr 61 

w Radowie Małym o pow. 0,48m2. Umowa do  31.12.2023 r. 

8) dla Centrum Inicjatyw Wiejskich, działka nr 8 obręb Radowo Małe o pow. 300 m2. 

Umowa do  31.12.2026 r. 

Nieruchomości w trwałym zarządzie: 

 

Gmina Radowo Małe oddała w trwały zarząd  Szkole Podstawowej w Radowie Małym   

3 działki: 

- działka oznaczoną nr 299/4 o pow. 0,2950 ha (zabudowana salą gimnastyczną), 

- działka oznaczoną nr 299/5 o pow. 0,0745 ha (zabudowana budynkiem przedszkola), 

- działka oznaczoną nr 299/6 o pow. 0,9403 ha (zabudowana budynkami szkoły). 
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Cel strategiczny nr 1 

Poprawa jakości 

życia i spójności 

gminy                        

Cele operacyjne: 

C.1.1 Zwiększenie jakości 

i dostępności usług na 

rzecz integracji lokalnej 

społeczności. 

C.1.2 Ochrona oraz 

zrównoważone 

wykorzystanie walorów 

naturalnych i dziedzictwa 

historycznego, 

kulturalnego gminy. 

C.1.3 Zwiększenie 

aktywności mieszkańców 

w życiu gminy i rozwój 

społeczeństwa 

obywatelskiego. 
 

 

 

Cele operacyjne: 

C.3.1 Poprawa jakości 

infrastruktury technicznej. 

C.3.2 Poprawa jakości 

infrastruktury społecznej. 

 

Nieruchomość przyjęta w użyczenie: 

 

-  część działki nr 404/38 obręb Radowo Małe przejęta od Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Radowianka”  

z przeznaczeniem pod budowę placu zabaw. 

 

Nabyto nieodpłatnie od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa: 

 

- Działka gruntu nr 92/1 o pow. 0,1583 ha obręb Gostomin. 

 

V. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

1. Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy 

 

Strategia została przyjęta uchwałą Nr IX/69/2019 Rady Gminy Radowo Małe z dnia  

7 listopada 2019 r. Jest długookresowym programem trwałego i zrównoważonego rozwoju,  

w którym Gmina świadomie przewiduje i na podstawie którego będzie kontrolowała swój 

rozwój. 

Strategia jest podstawowym i najważniejszym dokumentem na szczeblu lokalnym, 

wskazującym problemy, cele i kierunki interwencji polityki rozwoju. 

Opracowanie strategii jest ponadto ważne z punktu widzenia możliwości ubiegania się o środki 

zewnętrzne – krajowe i zagraniczne, w tym środki z Unii Europejskiej.  

W wizji Gminy Radowo Małe w 2030 roku założono uzyskanie określonego stanu jej rozwoju, 

wskazano na poprawę jakości życia, integracji lokalnej społeczności i rozwoju 

przedsiębiorczości zapewniającej miejsca pracy oraz stabilność ekonomiczną. W ten sposób 

wyłonione zostały najważniejsze „wyzwania” stojące przed Gminą Radowo Małe: 

 

 

Strefa społeczna      Strefa przestrzenna             Strefa gospodarcza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel strategiczny Nr 2 

Rozwój gospodarczy 

gminy 

Cel strategiczny Nr 3  

Rozwój  

infrastruktury 

technicznej  

i społecznej w gminie 

Cele operacyjne: 

C.2.1 Zwiększenie 

atrakcyjności gospodarczej 

gminy. 

C.2.2 Wspieranie rozwoju 

gospodarki niskoemisyjnej. 

C.2.3 Zwiększenie 

rozpoznawalności gminy. 
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Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Radowo Małe jest sukcesywnie realizowana  

w latach jej obowiązywania. 

 

2. Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego Gminy  

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego sporządza się  

w oparciu o ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1293z późn.zm.); zwaną dalej upizg. 

Studium sporządza się dla całego obszaru gminy, jest dokumentem przewodnim  

w gospodarce przestrzennej gminy, jest aktem planowania przestrzennego. Studium nie jest 

aktem prawa miejscowego jest natomiast dokumentem wiążącym przy sporządzeniu 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i służy koordynacji ustaleń tych 

planów. Studium stanowi informację o tym co gmina posiada, jak i jakie są jej plany odnośnie 

rozwoju przestrzennego gminy.  

Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Radowo Małe, zatwierdzone uchwałą nr VIII/41/2011 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 19 

lipca 2011 r., następnie zostało zmienione uchwałą nr XXXIV/193/2014 z dnia 24.09.2014 r.; 

uchwałą nr  IX/66/2019 z dn. 7.11.2019 r. oraz uchwałą nr XX/147/2021 z dn. 27.05.2021 r.  

w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Radowo Małe. 

W 2022 została dokonana „Ocena aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Radowo Małe oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Radowo Małe”. 

W wyniku dokonanej analizy Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Radowo Małe, w aspekcie zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, 

uznana, że ww. dokument wymaga częściowej aktualizacji pod kątem dostosowania jego treści 

do obecnych wymagań określonych w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 

17 grudnia 2021 r. w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy  oraz przepisów odrębnych. 

Natomiast w zakresie zmiany przeznaczenia terenów, gmina systematycznie realizuje 

wnioski składane przez właścicieli nieruchomości i inwestorów zarówno poprzez wydawanie 

decyzji o warunkach zabudowy, jak i poprzez „punktowe” zmiany ustaleń Studium 

i w konsekwencji sporządzanie miejscowych planów. 

W celu ochrony ładu przestrzennego na terenie Gminy w analizie wskazano harmonogram 

dalszych prac planistycznych, zawierający niezbędne działania, przede wszystkim całościową 

aktualizację Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla całego 

obszaru w granicach administracyjnych Gminy Radowo Małe. 
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3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 

 

Plan miejscowy jest aktem prawa miejscowego, przyjmowanym w formie uchwały Rady 

Gminy określający przeznaczenie, warunki zagospodarowania terenu, a także rozmieszczenie 

inwestycji celu publicznego. Składa się z części tekstowej i graficznej. Nie ma obowiązku 

posiadania planów miejscowych na teren całej Gminy. Plany miejscowe mogą obejmować 

część obszaru gminy i nie mogą naruszać ustaleń studium, są kontynuacją jego zapisów. 

 

Obecnie na terenie Gminy Radowo Małe funkcjonują dwa plany zagospodarowania terenu: 

 

1) plan przyjęty uchwałą nr XVII/94/2012 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 

27 czerwca 2012 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Gminie Radowo Małe dla terenów położonych w obrębie Borkowo Małe, Borkowo 

Wielkie, Karnice, Orle, Radowo Małe, Radowo Wielkie, Smorawina, w celu 

przeznaczenia terenów o dotychczasowym  użytkowaniu rolniczym na tereny rolnicze  

z możliwością lokalizacji elektrowni wiatrowych wraz ze strefą oddziaływania  

i z sieciami i urządzeniami infrastruktury technicznej. 

2) plan przyjęty uchwałą nr IX/65/2019 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 7 listopada 2019 

roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Radowo 

Małe, dla działki nr ewidencyjny 403/97 obręb Radowo Małe. 

Plan zagospodarowania przestrzennego dla w/w terenu określa rozstrzygnięcia 

planistyczne oraz przeznaczenie terenu pod budowę planowanego cmentarza 

komunalnego w Radowie Małym. 

 

Dnia 15 września 2022 roku została podjęta uchwała nr XXXII/214/2022 Rady Gminy 

Radowo Małe w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Gminie Radowo Małe dla terenów położonych w obrębach Borkowo Małe, Borkowo 

Wielkie, Karnice, Orle, Radowo Małe, Radowo Wielkie, Smorawina. Zmiana polega na 

usunięciu zapisów dotyczących możliwości lokalizacji trzech z czterech elektrowni 

wiatrowych: jedna lokalizacja w obrębie Radowo Małe i dwie lokalizacje w obrębie Borkowo 

Wielkie. Ustalenia planu dla elektrowni wiatrowej w obrębie Karnice pozostały bez zmian. 

Zmiana związana jest z wyjściem ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach  

w zakresie elektrowni wiatrowych, która wprowadziła ograniczenia w lokalizacji nowej 

zabudowy mieszkaniowej ustalając odległość od terenów, na których dopuszczalna jest budowa 

elektrowni wiatrowych, co znacząco ograniczyło możliwość rozwoju miejscowości w Gminie 

Radowo Małe.  

Dzięki zmianie Planu zagospodarowania przestrzennego mieszkańcy naszej Gminy zyskali 

możliwość zabudowy terenów. Po uchwaleniu zmiany planu wpłynęło 5 wniosków o wydanie 

warunków zabudowy dla terenów których zmiana dotyczyła. 

W 2022 r. dla terenów nieobjętych planami miejscowymi zostały wydane 23 decyzje 

o warunkach zabudowy, oraz 1 decyzja odmawiająca ich ustalenia. 

Nie wydano decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
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4.  Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

 

Kwestie związane z mieszkaniowym zasobem gminy reguluje ustawa z dnia  21 czerwca 2001r.  

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego. 

Gmina, na zasadach i w wypadkach przewidzianych w tej ustawie, zapewnia lokale socjalne   

i lokale zamienne, a także zaspokaja potrzeby mieszkaniowe gospodarstw domowych                        

o niskich dochodach.  

 

Zgodnie z art.  21  ustawy z dnia z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, Rada Gminy uchwala 

wieloletnie programy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasady 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, w tym zasady                

i kryteria wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy, jeżeli                 

w mieszkaniowym zasobie gminy wydzielono lokale przeznaczone na ten cel. 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy powinien być 

opracowany na co najmniej pięć kolejnych lat. 

 

Mieszkaniowy zasób Gminy Radowo Małe tworzą lokale stanowiące własność  Gminy. 

W przeważającej większości są to lokale, które Gmina przejęła nieodpłatnie od  AWRSP  

w 2001 r.  Wszystkie te lokale były zamieszkałe.  Aktualnie Gmina posiada 46 lokali, z tego 19 

lokali znajduje się w zabytkowych dworach. 

 

1
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Ilość wydanych w 2022 roku decyzji o warunkach zabudowy 
z podziałem na rodzaj inwestycji

Decyzja - zabudowa mieszkaniowa

Decyzja - farmy fotowoltaiczne

Decyzja - budynek gospodarczy

Decyzja - zmiana sposobu 
użytkowania

Decyzja - maszt flagowy 

Decyzja - pod zalesienie

Decyzja - budynek gospodarczy

Decyzja - budowa pomostu

Decyzja - zmieniająca
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WYKAZ LOKALI WCHODZĄCYCH W SKŁAD ZASOBU MIESZKANIOWEGO 

GMINY RADOWO MAŁE 

Lp. Adres Pow. lokalu w m2 Liczba pokoi 

1. Maliniec 1/1 85,00 2 

2. Maliniec 1/2 81,20 2 

3. Maliniec 1/3 74,94 3 

4. Maliniec 1/4 120,00 4 

5. Maliniec 1/5 38,86 1 

6. Dargomyśl 1 32,00 1 

7. Dargomyśl 1/1 69,74 2 

8. Dargomyśl 1/2 42,00 1 

9. Dargomyśl 1/3 61,00 2 

10. Dargomyśl 1/4 55,00 2 

11. Dargomyśl 1/5 60,00 2 

12. Dargomyśl 1/6 64,00 1 

13. Dargomyśl 1/7 72,80 2 

14. Dargomyśl 1/8 63,00 2 

15. Dargomyśl 5/2 56,55 2 

16. Dargomyśl 5/3 55,00 2 

17. Karnice 9/2 33,00 1 

18. Karnice 9/3 45,90 2 

19. Karnice 9/5 82,00 2 

20. Karnice 9/6 112,80 4 

21. Karnice 9/7 57,13 1 

22. Karnice 9/9 30,00 1 

23. Karnice 19/4 53,54 2 

24. Rekowo 4/1 45,60 2 

25. Rekowo 4/3 54,20 2 

26. Rekowo 16/4 62,66 2 

27. Rekowo 18/2 45,70 2 

28. Radowo Małe  6/2 29,00 1 

29. Radowo Małe  17 97,37 4 

30. Radowo Małe  23/1 47,00 2 

31. Radowo Małe  49 115,00 4 
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32. Rogowo 22 66,34 2 

33. Rogowo 39/2 40,10 2 

34. Wołkowo 11/1 64,00 2 

35. Żelmowo 13/2 56,59 2 

36. Żelmowo 13/3 56,59 2 

37. Żelmowo 17/3 72,01 2 

38. Żelmowo 18/2 70,30 2 

39. Żelmowo 251/3 45,90 3 

40. Siedlice 10A/B1 67,61 3 

41. Siedlice 11/1 86,00 3 

42. Sienno Dolne 26/6 47,74 2 

43. Borkowo Małe 2/1 61,00 2 

44. Borkowo Małe 2/2 61,00 2 

45. Borkowo Małe 2/3 61,00 2 

46. Gildnica 4/1 48,00 2 

 

Od wielu lat nie obserwuje się żadnego ruchu ludności, która zrezygnowałaby z wynajmu 

mieszkania, wolne mieszkanie pozyskujemy najczęściej w wyniku śmierci najemcy, wtedy 

kiedy nie ma osób uprawnionych do wejścia w najem, co zdarza się niezwykle rzadko. 

Poniżej przedstawiono kształtowanie się zadłużenia z tytułu należności cywilno – prawnych na  

przestrzeni ostatnich 6 lat według stanu na 31 grudnia każdego roku. 

 

 

Tytuł 

należności 

Kwota zadłużenia (należność główna) 

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

Lokale 

mieszkalne 

116 106,55 114 091,39 83 261,97 43 299,78 

 

43 917,62 36 794,61 

Lokale 

użytkowe 

190 848,00 194 512,00 182 860,37 173 032,57 

 

171 314,67 169 971,36 

Dzierżawa 

gruntów 

rolnych 

7 227,61 5 609,27 4 456,93 6 157,51 12 313,51 13 327,51 

Dzierżawa 

ogrodów 

działkowych 

1 323,73 1 057,27 212,22 622,31 437,09 627,07 

 

Łącznie 

 

315 505,89 

 

315 269,93 

 

270 791,49 

 

223 112,17 

 

227 982,89 

 

220 720,55 
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Zadłużenie z tytułu należności cywilno - prawnych  

na przestrzeni ostatnich sześciu lat w ujęciu graficznym 

 

 

 
 

5. Program opieki nad zabytkami 

 

Ustawodawca zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków nakłada na 

wójtów/burmistrzów obowiązek sporządzania na okres 4 lat gminnego programu opieki nad 

zabytkami. Program przyjmuje rada gminy, po uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora 

zabytków. Programy są ogłaszane w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym, a Wójt jest 

zobowiązany co 2 lata sporządzać sprawozdanie, które przedstawia się Radzie Gminy. 

Głównym beneficjentem realizacji programu jest społeczność lokalna, która bezpośrednio 

powinna odczuć efekty jego wdrażania. Dotyczy to nie tylko właścicieli  

i użytkowników obszarów i obiektów zabytkowych, ale również wszystkich mieszkańców. 

 

Uchwałą nr XXI/151/2021 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 25 czerwca 2021 roku został 

przyjęty „Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Radowo Małe na lata 2021-2024” 

którego przedmiotem jest dziedzictwo kulturowe w granicach administracyjnych gminy, zaś 

jego celem jest określenie zasadniczych kierunków działań inicjowanych przez władze gminy 

na rzecz ochrony i opieki nad zabytkami znajdującymi się w granicach gminy i stworzenie 

kompleksowej, wieloletniej strategii opieki nad zabytkami na terenie Gminy Radowo Małe. 

 

Gminny Program opieki nad zabytkami opracowywany jest w cyklach 4 letnich, a z jego 

realizacji wójt co 2 lata sporządza sprawozdanie, które przedstawia Radzie Gminy.  

Uchwalony program jest drugą edycją Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Radowo Małe, pierwszy został sporządzony na lata 2014-2017. 
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Na terenie Gminy Radowo Małe znajduje się trzydzieści zespołów zabytków i zabytków 

nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków. Są to same najcenniejsze element krajobrazu 

kulturowego na terenie gminy podlegający ścisłej ochronie konserwatorskiej, wynikającej  

z przepisów ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

 

Gminna Ewidencja Zabytków jest dokumentem otwartym. Zgodnie z art. 22 ustawy o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami, w gminnej ewidencji zabytków mogą być ujęte inne zabytki 

nieruchome wyznaczone przez Wójta w porozumieniu z Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków. 

 

Na terenie Gminy Radowo Małe zlokalizowano 276 stanowisk archeologicznych, które zostały 

ujęte w wojewódzkiej ewidencji zabytków prowadzonej przez Wojewódzki Urząd Ochrony 

Zabytków w Szczecinie. Wszystkie stanowiska ujęte w GEZ Gminy Radowo Małe zostały 

zweryfikowane pod kątem zgodności z aktualnymi danymi adresowymi, to jest aktualną nazwą 

miejscowości.  

 

Krajobraz kulturowy Gminy Radowo Małe jest spuścizną materialną bardzo bogatej historii 

tych terenów. 

Najbardziej cennymi elementami krajobrazu kulturowego Gminy pozostają: 

• układy ruralistyczne wsi: Czachowo, Dargomyśl, Radowo Małe, Radowo Wielkie, Radzim, 

   Rogowo, Siedlice i Sienno Dolne, 

• zespoły sakralne: Borkowo Wielkie, Gostomin, Karnice, Mołdawin, Radowo Małe, Radowo 

   Wielkie, Rekowo, Rogowo, Siedlice, Strzmiele, 

• ruiny kościołów w Czachowie i Żelmowie, 

• zespoły rezydencjalne – z parkami: Radzim, Strzmiele, Żelmowo 

• zieleń komponowana – parki: Czachowo, Dargomyśl, Dobrkowo, Gostomin, Karnice,   

   Maliniec, Mołdawin, Orle, Radowo Wielkie, Rekowo, Siedlice, Sienno Dolne, Sienno Górne,  

   Smorawina, Wołowo, 

• zieleń komponowana – cmentarze ewangelickie, przynajmniej jeden cmentarz w każdej wsi  

   na terenie Gminy, 

• zespoły folwarczne: Borkowo Wielkie, Dargomyśl, Dobrkowo, Gostomin, Maliniec,  

   Mołdawin, Radzim, Rekowo, Siedlice, Smorawina, Żelmowo; 

• budownictwo przemysłowe – dawniej charakterystyczne dla zespołów folwarcznych,  

   obecnie zachowany jedynie młyn wodny w Rogowie. 

 

Cele, kierunki działań i działania Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Radowo Małe 

wynikają z dokumentów programowych wytworzonych na szczeblu krajowym, wojewódzkim, 

a szczególnie są zbieżne z Krajowym programem ochrony zabytków i opieki nad zabytkami na 

lata 2019-2022. 

 

W wyniku analizy stanu dziedzictwa kulturowego w Gminie Radowo Małe został 

sformułowany priorytet Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Radowo Małe na lata 

2021-2024: „Wzmocnienie roli dziedzictwa kulturowego i ochrony zabytków w Gminie 

Radowo Małe w celu zwiększenia potencjału kulturowego i turystycznego gminy” 

 

W osiągnięciu zamierzenia dopomóc mają cele szczegółowe, wśród których należy wymienić: 
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Cel 1: Ochrona dziedzictwa materialnego i niematerialnego gminy oraz opieka nad nimi; 

Cel 2: Kształtowanie tożsamości regionalnej; 

Cel 3: Budowanie społecznej akceptacji dla ochrony dziedzictwa kulturowego gminy; 

Cel 4: Efektywne zarządzanie zasobami dziedzictwa kulturowego dla funkcji edukacyjnych, 

kulturalnych i turystycznych; 

Cel 5: Edukacja w zakresie dziedzictwa kulturowego gminy; 

Cel 6: Promocja dziedzictwa kulturowego gminy. 

 

6. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                 

i zbiorowym odprowadzeniu ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne 

opracowuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu.  

Wieloletni Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych Gminy Radowo Małe na 

lata 2020 -2024 został przyjęty przez Radę Gminy Radowo Małe uchwałą                                             

Nr XVI/120/2020 z dnia 6 listopada 2020 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych przedsiębiorstwo 

wodociągowo - kanalizacyjne opracowuje zgodnie, z kierunkami rozwoju Gminy określonymi 

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, 

uwzględniając swoje uwarunkowania techniczne i ekonomiczne. Zgodnie z ustawą wieloletni 

plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych określa: 

• planowany zakres usług wodociągowych, 

• przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach,  

• przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody, 

• nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

• sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 

Przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne i związane z tym nakłady inwestycyjne                     

w poszczególnych latach prezentuje poniższa tabela. 
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Sprawozdanie z eksploatacji obiektów wodociągowych na terenie Gminy Radowo Małe 

za rok 2022. 

 

1. Wykonane roboty remontowe i modernizacyjne: 

 Wodociąg Radowo Małe - Borkowo Małe – Czachowo – Rekowo – Siedlice - Sułkowo 

➢ Awaryjna wymiana agregatu głębinowego w studni nr 2 -  12 000,00 zł; 

➢ Modernizacja instalacji zasilająco-sterowniczej poprzez wymianę styczników, 
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łączników i przewodów - 3 000,00 zł; 

➢ Wymiana zaworu zwrotnego w studni nr 2 - 2 500,00 zł;  

➢ Montaż opaski na rurze tłocznej fi 80 do studni w SUW - 800,00 zł; 

➢ Montaż opaski fi 50 przy budynku Urzędu Gminy w Radowie Małym - 3 500,00 zł; 

➢ Usunięcie przecieku na rurze tłocznej na terenie SUW PCV 100 - 4 000,00 zł; 

➢ Usunięcie przecieku na rurze tłocznej na terenie SUW PCV 100  - 4 000,00 zł; 

➢ Prace remontowe instalacji elektrycznej i sterowniczej - 1 000,00 zł;  

➢ Wymiana agregatu głębinowego studnia nr 1. Remont instalacji zasilająco – 

sterowniczej pompy nr 1 - 12 000,00 zł; 

➢ Usunięcie awarii sieci wodociągowej na terenie osiedla Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Radowianka” - 9 000,00 zł; 

➢ Wykonanie chodnika z kostki brukowej po awarii sieci osiedla Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Radowianka” - 1 500,00 zł; 

➢ Usunięcie awarii przyłącza do kotłowni Spółdzielni Mieszkaniowej „Radowianka” 

fi 80 i montaż zasuwy - 5 000,00 zł. 

Łączne koszty: 58 300,00 zł. 

 

 Rogowo – Dargomyśl - Sienno Dolne - Sienno Górne 

➢ Awaria przyłącza pry budynku 5/2  w Rogowie - 4 000,00 zł   

Łącznie koszty: 4 000,00 zł. 

  

 Strzmiele 

➢ Awaryjne spawanie instalacji odżelaziacza  – 3 500,00 zł 

Łącznie koszty: 3 500,00 zł. 

 

 Pogorzelica – Żelmowo - Orle 

➢ Odcięcie przyłącza w studni wodomierzowej na terenie byłego PGR - 3 500,00 zł; 

➢ Zasilanie z agregatu prądotwórczego SUW, dowożenie wody  -  9 000,00 zł; 

➢ Usunięcie awarii sieci rozdzielczej w miejscowości Pogorzelica - 4 000,00 zł; 

➢ Odcięcie sieci i przyłącza do pałacu w miejscowości Żelmowo - 500,00 zł; 

Łącznie koszty: 17 000,00 zł. 

 

Siedlice 

➢ Awaria sieci - 4 500,00 zł 

Łącznie koszty: 4 500,00 zł. 

 

Gostomin 

➢ Awaryjna naprawa instalacji zasilająco-sterowniczej w SUW - 1 000,00 zł; 

➢ Brak zasilania studni nr 1 i 2 (przerwany kabel) – 2 500,00 zł; 

➢ Odkopanie i wymiana przewodu - 450,00 zł; 

➢ Zasilanie z agregatu prądotwórczego SUW  – 3 000,00 zł;  

Łącznie koszty: 6 950,00 zł. 
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Borkowo Wielkie  

➢ Wymiana agregatu głębinowego studni nr 1 wymiana 2 rur ocynk - 12 000,00 zł; 

➢ Wymiana agregatu głębinowego studni nr 2 wymiana 2 rur - 12 000,00 zł; 

Łącznie koszty: 24 000,00 zł. 

 

Dobrkowo 

➢ Awaryjna naprawa instalacji zasilająco-sterowniczej w SUW - 1 500,00 zł; 

➢ Brak zasilania studni nr 1 i 2  - 3 000,00 zł; 

➢ Odkopanie i wymiana przewodu - 5 000,00 zł; 

➢ Rozpoczęcie remontu instalacji zasilająco-sterowniczej - 1 500,00 zł; 

➢ Zasilanie z agregatu prądotwórczego SUW przez 2 dni - 6 000,00 zł; 

➢ Montaż i wymiana 41 szt. wodomierzy - 6 000,00 zł; 

➢ Konserwacja i wymiana hydrantów - 10 000,00 zł; 

Łącznie koszty: 33 000,00 zł. 

 

 Razem koszty modernizacji: 151 250,00 zł. 

                                                      

Ze względu na znaczne przekroczenie w 2022 roku kosztów eksploatacyjnych związanych 

przede wszystkim ze wzrostem cen energii elektrycznej i paliw oraz dużą awaryjnością sieci na 

terenie Gminy Radowo Małe ograniczono wydatki związane z modernizacją i remontami 

obiektów. Ponadto, ze względu na brak w 2022 roku środków finansowych na realizację Planu 

przesunięto w czasie realizację większości planowanych remontów i modernizacji 

na późniejszy termin.  

 

Na skutek znacznego wzrostu cen zakupu energii elektrycznej Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Dobrej złożył do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wniosek 

o skrócenie okresu obowiązywania obecnie zatwierdzonych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Radowo Małe i zatwierdzenia 

nowych taryf.  W celu  złagodzenia skutków wprowadzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie 

ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Radowo Małe, w  tym w szczególności odciążenia 

mieszkańców w ponoszeniu kosztów odbioru ścieków na wniosek Wójta Gminy, dnia 15 

września 2022 roku Rada Gminy Radowo podjęła uchwałę nr XXXII/212/2022 w sprawie 

dopłat do ceny zbiorowego odprowadzania ścieków z nieruchomości, w następujących 

wysokościach: 

− w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 2,00 zł netto do ceny 1 m3 

odprowadzanych ścieków; 

− w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 2,25 zł netto do ceny 1 m3 

odprowadzanych ścieków; 

−  w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 2,50 zł netto do ceny 

1 m3 odprowadzanych ścieków. 

 

 

Brak wprowadzenia ww. dopłat spowodowałby wzrost odpłatności dla mieszkańca na 

poziomie: 
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a) 2, 90 zł netto w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy; 

b) 3,26 zł netto w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy; 

c) 3,67 zł netto w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy. 

 

Wprowadzenie dopłat spowodowało wzrost opłatności dla mieszkańca na poziomie: 

a) 0, 90 zł netto w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy; 

b) 1,01 zł netto w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy; 

c) 1,17 zł netto w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy. 

 

7. Program ochrony środowiska  

 

Uchwałą  nr XV/109/2020 z dnia 17 września 2020 r. Rada Gminy Radowo Małe przyjęła 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Radowo Małe na lata 2020 – 2023 z perspektywą 

do 2027 roku”. Przedmiotowy Program definiuje cele i zadania na najbliższe lata, monitoring 

realizacji programu oraz nakłady finansowe potrzebne na wdrożenie założeń programu. 

Działania ujęte w Programie mają na celu osiągnięcie trwałego i zrównoważonego rozwoju 

Gminy Radowo Małe oraz poprawę jej atrakcyjności poprzez działania społeczne 

i inwestycyjne w zakresie ochrony środowiska, a także poprawę świadomości mieszkańców 

Gminy w zakresie zachowań proekologicznych. Gmina Radowo Małe posiada na swoim 

terenie obszary cenne przyrodniczo, które objęte są ochroną prawną na podstawie ustawy 

 o ochronie  przyrody tj. obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Ostoja Ińska” 

PLB320008, obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Natura 2000 „Dorzecze Regi” 

PLH320049,1 pomnik przyrody, 1 użytek ekologiczny. 

 

8. Program Czyste Powietrze  

 

Gmina Radowo Małe w maju 2021 roku podpisała z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie Porozumienie na mocy, którego utworzono  

w Gminie punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste Powietrze”.     

W ramach działania punktu w 2022 roku mieszkańcy naszej gminy mogli uzyskać informacje 

nt.  możliwości jakie daje program oraz warunków uzyskania dotacji. Ponadto, pracownik 

punktu udzielał pomocy w wypełnianiu wniosku o dofinansowanie oraz wniosku o wypłatę 

środków w ramach uzyskanej dotacji. W ramach funkcjonowania punktu, w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Radowie Małym cyklicznie odbywały się również spotkania dla 

mieszkańców Gminy informujące o zasadach Programu.   

     

W 2022 r. za pośrednictwem Gminy Radowo Małe złożono 12 wniosków o dofinansowanie 

w formie dotacji w ramach programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

 

„Czyste Powietrze” to kompleksowy program, skierowany do właścicieli lub 

współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach 

jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą, którego celem jest 

poprawa efektywności energetycznej oraz zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych 

zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne.     

W styczniu 2022 roku wprowadzone zostały zmiany dotychczas obowiązującego 

programu.  Zmiany te polegały na: 
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• podniesieniu progu dochodowego uprawniającego do skorzystania z podwyższonego 

poziomu dofinansowania, 

• dodaniu trzeciej części programu skierowanej dla najmniej zamożnych 

wnioskodawców (z maksymalną kwotą dotacji o wartości 69 tys. zł), 

• zapewnieniu możliwości finansowania z programu „Czystego Powietrza” w połączeniu 

z gminnymi programami parasolowymi, w których wnioskodawca nie staje się 

właścicielem kotła do zakończenia okresu trwałości, 

• dopuszczeniu kotłów dwupaliwowych zgazowujących drewno i spalających pellet 

drzewny, jako zgodnych z celami programu Czyste Powietrze, 

• doprecyzowaniu wymagań dla przewodów kominowych w przypadku kotłów na paliwo 

stałe, ze względów bezpieczeństwa, 

• braku możliwości uzyskania dopłaty do kotłów węglowych, 

• wprowadzeniu kredytu Czyste Powietrze możliwego do uzyskania na ścieżce bankowej.  

Założenia Programu obowiązujące w 2022 roku:  

 

 

 

9. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 

Radowo Małe na lata 2019-2032 

 

Gmina Radowo Małe w 2019 roku  opracowała ,,Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Radowo Małe na lata 2019-2032”, który został przyjęty 

uchwałą Rady Gminy Radowo Małe nr VI/52/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. Uchwałą 

nr XXX/200/2022 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 12 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie 

Gminy Radowo Małe na lata 2019-2032” poprzez zmianę załączników do niniejszej uchwały 
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uaktualniono przedmiotowy Program oraz „Inwentaryzację wyrobów zawierających azbest - 

zestawienia adresowe nieruchomości”. 

W 2022 roku Gmina Radowo Małe uzyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie dotację w wysokości  20 616,00 zł na realizację 

zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy. 

Dofinansowanie obejmowało demontaż, transport oraz utylizację wyrobów zawierających 

azbest, zgodnie z regulaminem naboru wniosków na udzielenie dotacji ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na zadania 

z zakresu usuwania azbestu na rok 2022.         

W ramach realizacji zadania unieszkodliwiono łącznie 34,83 Mg (1 950,65 m2) wyrobów 

zawierających azbest. Usunięcie eternitu nastąpiło z 11 posesji z terenu Gminy. Łączny koszt 

przedsięwzięcia to 33 575,00 zł. Różnica między kosztem całkowitym przedsięwzięcia 

a uzyskaną dotacją sfinansowana została z budżetu Gminy Radowo Małe. 

 

10. Gospodarka odpadami komunalnymi 

 

Gospodarka odpadami komunalnymi należy do istotnych  zadań każdej gminy. Na podstawie 

art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych w 2021 r. organizowała Gmina Radowo Małe.  Nieruchomości na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne zgodnie z uchwałą Rady 

Gminy Radowo Małe nr XII/89/2020 od dnia 1 lipca 2020 r. zostały wyłączone z prowadzonego 

przez Gminę Radowo Małe  systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Każdy 

właściciel nieruchomości niezamieszkałej z terenu naszej Gminy, na której powstają odpady 

komunalne zobowiązany jest do podpisania we własnym zakresie indywidualnej  umowy na 

korzystanie z usług  dotyczących  odbioru odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym 

do rejestru działalności regulowanej na terenie Gminy Radowo Małe. 

 

W 2022 roku odbiorem i transportem odpadów komunalnych z nieruchomości na których 

zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie  Gminy Radowo Małe zajmuje się Zakład 

Usług Budowlanych i Komunalnych Spółka z o.o., ul. Kopernika 1, 72-315 Resko. Za 

zagospodarowaniem odpadów komunalnych zgodnie z umową członkowską odpowiada 

Celowy Związek Gmin R-XXI, RZGO w Słajsinie. 

Na terenie Gminy Radowo Małe funkcjonuje 55 gniazd z pojemnikami do selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych. Z gniazd są zbierane i odbierane  następujące rodzaje odpadów 

komunalnych: 

1) metale i  tworzywa  sztuczne, w tym odpady  opakowaniowe   z metali,  tworzyw sztucznych   

i opakowania   wielomateriałowe; 

   2)  papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i z tektury; 

   3)  szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła. 

 

Na terenie naszej Gminy zbieranie ww. odpadów komunalnych w workach dopuszczone jest 

wyłącznie w miejscowościach, w których nie są ustawione gniazda. Mieszkańcy tych 

miejscowości  wyposażani  są przez firmę odbierającą odpady komunalne w odpowiednie 

worki do selektywnego ich gromadzenia.  
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W roku 2022  na terenie Gminy Radowo Małe wytworzono łącznie 784,4600 Mg 

odpadów komunalnych. Poniższa tabela przedstawia porównanie ilości odpadów komunalnych 

nieulegających biodegradacji na przestrzeni trzech lat. 

 

L.p. Rodzaj odpadów Masa odebranych 

odpadów Mg 

Masa odebranych 

odpadów Mg 

Masa 

odebranych 

odpadów Mg 

Rok 2020 Rok  2021 Rok  2022 

1 Opakowania z papieru i tektury 33,2200 32,4200 34,8200 

2 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

81,1200 93,5200 97,5000 

3 Zmieszane odpady 

opakowaniowe 

0,00 6,3800 0,00 

4 Opakowania ze szkła 94,0400 83,3600 82,8400 

5 Zużyte opony 16,1600 0,0000 0,9200 

6 Zmieszane odpady z budowy, 

remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 

02 i 17 09 03 

9,4600 0,00 4,5400 

7 Zużyte urządzenia elektryczne 

 i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 02 21,  20 01 

23 i 20 01 35 

8,1800 4,6600 5,2400 

8 Odpady ulegające biodegradacji 56,9400 67,2000 68,6200 

9 Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 

446,4000 431,8600 454,3800 

10 Odpady wielkogabarytowe 54,7200 37,1200 39,4600 

11 Odpady komunalne nie 

wymienione w innych 

podgrupach  

9,2400 0,0000 0,6800 

 

Razem  

 

832,4800 

 

797,7000 

 

784,4600 
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Poniższy wykres przedstawia ilość odebranych odpadów nieulegających biodegradacji w latach 

2020 -2022 

 

 
 

Poniższy wykres przedstawia ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

odebranych z terenu Gminy Radowo Małe w latach 2020 – 2022 

 

 

 
 

56 940,00

67 200,00

68 620,00

Ilość odpadów ulegających biodegredacji 
w latach 2020 - 2022

2020

2021

2022
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446,4

431,86

454,38

Ilość  odpadów niesegregowanych w  latach 2020 -
2022

2020 2021 2022
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Ilość odpadów wielkogabarytowych zebranych na terenie Gminy Radowo Małe na przestrzeni 

ostatnich trzech lat w ujęciu graficznym przedstawia się następująco. 

 

 
 

Ilość odpadów komunalnych zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

 

L.p. Rodzaj odpadów Masa odebranych 

odpadów Mg 

Masa odebranych 

odpadów Mg 

Masa odebranych 

odpadów Mg 

Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

1 Opakowania z papieru i tektury 0,5800 1,0000 0,00 

2 Zużyte opony 0,0000 8,2600 2,2400 

3 Zmieszane odpady z budowy  

i remontów 

0,0000 4,8600 0,0000 

4 Zużyte urządzenia elektryczne 

 i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 02 21,  20 01 

23 i 20 01 35 

0,0000 3,1600 1,2600 

5 Odpady komunalne 

niewymienione w innych 

podgrupach 

2,0200 0,0000 0,0000 

6 Inne niewymienione frakcje 

zbierane w sposób selektywny 

0,0000 0,5800 1,1000 

7 Odpady wielogabarytowe 5,0800 53,9000 39,9800 

 

Razem 7,6800 71,7600 44,5800 

 

54,72

37,12

39,46

Ilość odpadów wielkogabarytowych zebranych 
w latach 2020 - 2022

2020 2021 2022
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W  2022 r. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości 

zamieszkałych stanowi iloczyn osób zamieszkujących nieruchomość i określonej uchwałą 

Rady Gminy Radowo Małe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwałą nr XVI/118/2020 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 06 listopada 2020 r.,  ustalono na 

terenie Gminy Radowo Małe miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od osoby zamieszkującej daną nieruchomość w wysokości 24,00 zł, jeżeli  

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  Jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny podwyższona  

stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkałej wynosi 48,00 

zł miesięcznie. Powyższa stawka obowiązywała od dnia 1 stycznia 2021 r.  

 

Uchwałą nr XIV/105/2020 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 27 czerwca 2020 r., od dnia  

01 września 2020 r. zwolniono z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z gospodarstw domowych w wysokości 1,50 zł za miesiąc od mieszkańca.  

Posiadanie kompostownika zwalnia właścicieli nieruchomości jednorodzinnych z obowiązku 

posiadania pojemnika na odpady BIO. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku wobec 536 właścicieli nieruchomości jednorodzinnych 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku 

tj. wobec 1 374 osób zastosowano zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

W grudniu 2022 roku ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Radowo Małe, zaistniała konieczność podwyższenia stawek 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na podniesienie stawki w największym 

stopniu wpływ miały następujące czynniki: 
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- wzrost kosztów transportu i odbioru odpadów komunalnych powstałych i zebranych na 

nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy. Po przeprowadzeniu postępowania 

przetargowego na przedmiotowe zadanie została złożona jedna oferta na kwotę 490 746,60 zł 

brutto (wzrost o 40,60 % w stosunku do roku bieżącego).  

- planowany wzrost stawek za przyjęcie odpadów do Regionalnego Zakładu 

Gospodarowania Odpadami w Słajsinie o 20%. 

Biorąc powyższe pod uwagę stawka za odpady komunalne powinna ulec zwiększeniu o 9,00 zł 

miesięcznie tj. do kwoty 33,00 zł miesięcznie. W celu odciążenia mieszkańców w ponoszeniu 

kosztów odbioru odpadów komunalnych Rada Gminy Radowo Małe  podjęła dnia 28 grudnia 

2022 roku uchwałę Nr XXXIV/233/2022 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, co spowodowało, że wzrost stawki nastąpił o 6,00 zł 

a nie o 9,00  zł jak wynikało z analizy kosztów.  

 

Z uwagi na powyższe uchwałą nr XXXIV/234/2022 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 28 

grudnia 2022 r. od dnia 01 stycznia 2023 roku ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości 30,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 

podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby 

zamieszkałej jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny w kwocie 60,00 zł miesięcznie. 
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Poniższy wykres przedstawia stan zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w latach 2018-2022 

 

 

11. Program opieki nad zwierzętami  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Radowo Małe na 2022 rok został przyjęty uchwałą nr XXVII/181/2022 Rady 

Gminy Radowo Małe z dnia 10 lutego 2022 r. i obejmował swoim zakresem realizację 

następujących zadań:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  

2)  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt,  

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt,  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

6) usypianie ślepych miotów,  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich,  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt.  

 

Na realizacje powyższego programu w budżecie Gminy Radowo Małe zaplanowano kwotę  

29 000,00 zł. Jednakże, w wyniku nieprzewidzianego wzrostu liczby psów z terenu Gminy 

Radowo Małe umieszczonych w schronisku dla bezdomnych zwierząt faktycznie wydano 

kwotę 38 372,50 zł.  

        

Na terenie Gminy Radowo Małe nie funkcjonuje żadne schronisko dla bezdomnych 

zwierząt, dlatego zwierzęta bezdomne, po uprzednim poszukiwaniu nowego właściciela 

w 2022 roku  umieszczane były w Schronisku  dla Zwierząt „Reks” w Kołobrzegu. Na 

2018 2019 2020 2021 2022

Kwota zadłużenia 73 747,05 85 337,45 105 221,75 106 218,62 118 475,56

73 747,05

85 337,45

105 221,75 106 218,62

118 475,56

Stan zaległości wg. stanu na koniec każdego roku

2018 2019 2020 2021 2022
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przestrzeni całego  2022 roku w schronisku znajdowało się łącznie 13 psów z terenu Gminy 

Radowo Małe. W wyniku 8 adopcji i jednego zgonu na koniec 2022 roku w schronisku 

pozostawały 4 psy. W 2022  roku łączny koszt zapewnienia miejsca w schronisku, przyjęcia 

i pokrycia kosztów utrzymania bezdomnych psów z terenu Gminy Radowo Małe w schronisku 

wyniósł 32 810,30 zł. 

 Zgodnie z zarządzeniem Nr 202/2021 Wójta Gminy Radowo Małe z dnia 4 stycznia 2021 

roku w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady dokarmiania kotów wolno żyjących 

na terenie Gminy Radowo Małe z udziałem wolontariuszy na dożywianie kotów wolno 

żyjących w 2022 roku wydano łącznie 90,20 zł.  Na usługi weterynaryjne na bezdomnych 

zwierzętach wydano łącznie 1 380,00 zł. Ponadto, koszt odłowienia i transportu zwierząt  

w 2022 roku wyniósł łącznie 4 092,00 zł.  

 

12. Pogram profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, problemów 

narkotykowych i innych uzależnień w Gminie Radowo Małe. 

 

Gminny Pogram Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Problemów 

Narkotykowych i innych uzależnień w Gminie Radowo Małe na 2022 rok został przyjęty 

uchwałą nr XXVI/171/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. Program był zapisem działań, które są 

realizowane w ramach zadań własnych gminy, w obszarze profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na terenie Gminy Radowo Małe.  

W związku z narastającym procederem spożywania alkoholu w miejscach publicznych 

komisja współpracowała z Powiatową Komendą Policji Łobzie oraz Zespołem Dzielnicowych  

w Radowie Małym. Komisja przeprowadziła rozmowy z właścicielami punktów sprzedaży 

alkoholu. Wydano 1 opinię w formie postanowienia o wydanie zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu. 

W ciągu roku do Komisji wpływały zgłoszenia z Ośrodka Pomocy Społecznej i Zespołu 

Interdyscyplinarnego w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego w przedmiocie 

leczenia odwykowego. W zależności od wynikających potrzeb Komisja podejmowała decyzję 

o udzieleniu osobą uzależnionym wsparcia psychologa, terapeuty, poddania zabezpieczeniu 

przeciwalkoholowemu, obserwacji lub skierowania na leczenie. Komisja systematycznie 

przeprowadzała rozmowy motywujące z osobami uzależnionymi. 

W związku z złożonymi wnioskami, na posiedzenie komisji wezwane zostały 33 osoby.  

Z osobami, które zgłosiły się na posiedzenie komisji przeprowadzono rozmowy motywujące 

na temat szkodliwości napojów alkoholowych i  wszelkich zagrożeń  związanych  

z nadmiernym spożywaniem alkoholu, wśród osób zgłoszonych na Komisję  rozdysponowano 

materiały edukacyjne otrzymane z Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, komisja w dwóch przypadkach przeprowadziła rozmowę z członkami rodzin 

osób z problemem alkoholowym. Skierowano pięć osób do udziału w terapii  

w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia Stanomino 

oraz do Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu w Gryficach. W 2022 roku 11 osób 

skorzystało z leczenia w formie awersyjnego środka (zabezpieczenie przeciwalkoholowe).  

Z  pomocy psychologicznej korzystały głównie  osoby dorosłe w formie spotkań 

indywidualnych lub rodzinnych. Z porad i konsultacji korzystały osoby współuzależnione  

i przeżywające kryzysową sytuację rodzinną oraz osoby uzależnione od alkoholu. Wśród 

korzystających z pomocy, 1 osoba korzystała z regularnej terapii, przeprowadzono również  

15 jednorazowych konsultacji. Spotkania terapeutyczne i konsultacje trwały od 1 godz. do  



Strona 57 z 89 

   

1,5 godz. Forma pomocy uzależniona była od potrzeb zgłaszających się osób porady,  

konsultacje, terapia psychologiczna indywidualna. Zajęcia grupy wsparcia (terapia uzależnień) 

odbywały się 3 razy w miesiącu. Przez cały rok zajęcia objęły 19 mieszkańców całej Gminy 

Radowo Małe, w tym 5 osób uzależnionych od alkoholu miało zajęcia stałe, podtrzymując 

długoterminową trzeźwość. Wśród tych 19 uczestników zajęć terapeutycznych, 5 z nich miało 

uzależnienia krzyżowe tj. alkohol/narkotyki lub alkohol/leki. 

 

Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub 

poza miejscem sprzedaży może być prowadzona tylko na podstawie wydanego zezwolenia 

przez Wójta (burmistrza, prezydenta miasta), właściwego ze względu na lokalizację punktu 

sprzedaży, zwanego „organem zezwalającym”. 

W 2022 roku wydano 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych tj. na sprzedaż napojów 

zawierających powyżej 18 % alkoholu. W poprzednim roku zostały wydane również 4 decyzje 

wygaszające zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w związku z likwidacją punktu 

sprzedaży napojów alkoholowych. Liczba jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wydanych w 2022 roku wynosiła 5.  

 

13. Program współpracy Gminy Radowo Małe z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

 

W roku 2022 podobnie jak w latach wcześniejszych Gmina współdziałała  

z organizacjami pozarządowymi w zakresie zlecania realizacji zadań. 

 

W ciągu roku pojawiło się wiele ciekawych inicjatyw, które mają swoje odzwierciedlenie  

w tzw. „małych grantach” (zadaniach realizowanych poza konkursem zgodnie z art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie). W 2022 r. udzielono 6 grantów na 

realizację poniższych zadań: 

 

II Powiatowe  Manewry Ratownicze 

Dnia  02.06.2022 r. podpisano umowę na realizację zadania pt. „II Powiatowe Manewry 

Ratownicze” ze Stowarzyszeniem „AKTYWNE RADOWO” z siedzibą w Radowie Małym  

- Planowany koszt realizacji zadania: 2 000,00 zł; 

- Dotacja Gminy Radowo Małe w kwocie: 2 000,00 zł; 

- Koszt całkowity zrealizowanego zadania w kwocie: 1 890,98 zł; 

- Środki własne w kwocie: 0,00 zł. 

 

Celem zadania była aktywacja społeczności Gminy Radowo Małe poprzez przekazanie im 

wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy.  

 

X Maraton Rowerowy 

Dnia  06.09.2022 r. podpisano umowę na realizację zadania pt. „X Maraton Rowerowy” ze 

Stowarzyszeniem AKTYWNE RADOWO z siedzibą w Radowie Małym.  

- Planowany koszt realizacji zadania: 5 000,00 zł; 

- Dotacja Gminy Radowo Małe w kwocie: 5 000,00 zł; 

- Koszt całkowity zrealizowanego zadania w kwocie: 4 999,56 zł; 
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- Środki własne w kwocie: 0,00 zł. 

Celem zadania było propagowanie zdrowego tryb życia poprzez aktywność fizyczną, w tym 

przypadku jazdę na rowerze na długich dystansach.  

 

II Turniej Piłki Plażowej Radowo Małe 2022” 

Dnia  07.09.2022 r. podpisano umowę na realizację zadania pt. „II Turniej Piłki Plażowej 

Radowo Małe 2022” ze Stowarzyszeniem AKTYWNE RADOWO z siedzibą w Radowie 

Małym.  

- Planowany koszt realizacji zadania: 1 000,00 zł; 

- Dotacja Gminy Radowo Małe w kwocie: 1 000,00 zł; 

- Koszt całkowity zrealizowanego zadania w kwocie: 1000,00 zł; 

- Środki własne w kwocie: 0,00 zł. 

 

Celem zadania było integracji lokalnego społeczeństwa poprzez aktywne spędzanie czasu na 

świeżym powietrzu. 

 

„Otwarte Zawody Spinningowe o Puchar Wójta Gminy Radowo Małe” 

Dnia  13.10.2022 r. podpisano umowę na realizację zadania pt. „Otwarte Zawody Spinningowe 

o Puchar Wójta Gminy Radowo Małe” z Polskim Związkiem Wędkarskim Koło PZW 

„SUMIK” z siedzibą w Radowie Małym.  

- Planowany koszt realizacji zadania: 1 000,00 zł; 

- Dotacja Gminy Radowo Małe w kwocie: 1 000,00 zł; 

- Koszt całkowity zrealizowanego zadania w kwocie: 1000,00 zł; 

- Środki własne w kwocie: 0,00 zł. 

 

Celem zadania było integracji lokalnego społeczeństwa poprzez aktywne spędzanie czasu na 

świeżym powietrzu, W inicjatywie wzięło udział ok. 100 osób, oprócz zawodników przybyły 

rodziny, młodzież, dzieci, które dopingowały zawodników.  
FOTO: PZW „SUMIK” 

 

 
FOTO: PZW „SUMIK” 
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„104  kilometry na 104 Rocznicę Odzyskania Niepodległości” 

Dnia  10.11.2022 r. podpisano umowę na realizację zadania pt. „104 kilometry na 104 Rocznicę 

Odzyskania Niepodległości” ze Stowarzyszeniem AKTYWNE RADOWO z siedzibą  

w Radowie Małym.  

- Planowany koszt realizacji zadania: 1 000,00 zł; 

- Dotacja Gminy Radowo Małe w kwocie: 1 000,00 zł; 

- Koszt całkowity zrealizowanego zadania w kwocie: 997,27 zł; 

- Środki własne w kwocie: 0,00 zł. 

 

Celem zadania było zorganizowanie rajdu rowerowego z okazji 104 rocznicy odzyskania przez 

Polskę Niepodległości. Trasą rajdu był przejazd po terenie Gminy Radowo Małe.  

 

„Turniej Piłki Siatkowej Radowo Małe 2022” 

Dnia  12.12.2022 r. podpisano umowę na realizację zadania pt. „Turniej Piłki Plażowej Radowo 

Małe 2022” ze Stowarzyszeniem AKTYWNE RADOWO z siedzibą w Radowie Małym.  

- Planowany koszt realizacji zadania: 2 000,00 zł; 

- Dotacja Gminy Radowo Małe w kwocie: 2 000,00 zł; 

- Koszt całkowity zrealizowanego zadania w kwocie: 1979,90 zł; 

- Środki własne w kwocie: 0,00 zł. 

 

Celem zadania było integracji lokalnego społeczeństwa poprzez aktywne spędzanie czasu. 

 

Realizacja Rocznego Programu Współpracy Gminy Radowo Małe 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego  daje podstawę do wniosku, iż przyczynia się on do większej aktywności 

społecznej organizacji pozarządowych oraz bardziej racjonalnego i gospodarnego 

wykorzystania środków publicznych. Stowarzyszenia wspomagały samorząd w wykonywaniu 

zadań publicznych nałożonych ustawowo. Wspierając zadania publiczne Gmina może w pełni 

wykorzystać potencjał organizacji, aby efektywnie wpływać na zapotrzebowanie lokalnych 

społeczności. Dzięki kontynuowanej współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu przez 

Gminę realizowanych przez organizacje zadań publicznych, budowane jest na wysokim 

poziomie aktywne partnerstwo pomiędzy administracją publiczną, organizacjami 

pożytku publicznego oraz mieszkańcami Gminy Radowo Małe. 

 

VI. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Zadania oświatowe na terenie Gminy Radowo Małe są realizowane przez Szkołę Podstawową 

im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym. 

 

Siedziba, Radowo Małe 36, 73-314 Radowo Małe 

Dyrektor Szkoły Podstawowej – Jacek Mielcarek 

 

W roku 2022 kształcenie prowadzone było głównie w trybie stacjonarnym, inaczej niż w roku 

poprzednim, kiedy z powodu epidemii COVID-19 przeważała nauka zdalna. Od marca 2022 r. 

zaś, w związku z agresją Rosji na Ukrainę i przybyciem do Polski fali uchodźców do szkoły 

włączono 14 uczniów z Ukrainy, którzy realizowali naukę w klasach I, II, IV, V, VI, VII.  
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Na koniec 2022 roku łącznie w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę uczyło 

się 318 dzieci, z czego 89 uczęszczało do Oddziału Przedszkolnego.  

Jednostka Liczba uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego  

w Radowie Małym 
229 

Odział Przedszkolny  89 

RAZEM 318 

 

Na przestrzeni ostatnich 7 lat szkolnych liczba dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej 

w Radowie Małym spadła o ponad 23 % , natomiast w oddziale przedszkolnym spadła o ponad 

11 %. 

Liczba oddziałów szkolnych oraz uczęszczających do nich dzieci na przestrzeni ostatnich lat 

kształtowała się następująco: 

 

Rok 

szkolny 

2016/ 

2017 

2017/ 

2018 

2018/ 

2019 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

Liczba 

dzieci  
298 301 294 247 241 227 229 

Liczba 

oddziałów  
17 18 17 15 13 13 13 

 

 
 

 

 Liczba oddziałów przedszkolnych oraz uczęszczających dzieci 

 

Rok  

szkolny 

2016 

/2017 

2017 

/2018 

2018 

/2019 

2019 

/2020 

2020 

/2021 

2021 

/2022 

2022 

/2023 

Liczba  

dzieci 
101 114 115 104 82 85 89 

Liczba  

oddziałów 
5 5 5 5 4 4 4 

 

 

298 301 294

247 241 227 229

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

L iczba dziec i w  Szkole Podstawowej w  Radow ie Małym  
w  poszczególnych latach szkolnych
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W roku szkolnym 2022/2023 w szkole pracowało 50 osób. Poziom zatrudnienia w ostatnich 

latach przedstawia poniższa tabela: 

 

Rok szkolny 
2015/ 

2016 

2016/ 

2017 

2017/ 

2018 

2018/ 

2019 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

Nauczyciele 39 39 49 41 40 36 36 36 

Pracownicy 

niepedagogiczni 
16 16 14 15 15 14 14 14 

Wydatki na oświatę i wychowanie w 2022 roku wynosiły 5 956 063,96 zł.  

101
114 115

104
82 85 89

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

L ICZBA DZIECI W PRZEDSZKOLU

W POSZCZEGÓLNYCH LATACH SZKOLNYCH

Lp. Wydatki – Szkoła Podstawowa Koszt roczny (zł) 

1. Wynagrodzenia ogółem 3 656 407,64 

 w tym:  

 Wynagrodzenia nauczycieli  2 320 573,05 

 Dodatek wiejski  148 674,51 

 Pochodne nauczycieli ZUS  423 103,40 

 Pochodne nauczycieli FP  41 416,65 

 Wynagrodzenia Administracji i Obsługi 613 296,75 

 Pochodne obsługa i administracja ZUS 99 298,74 

 Pochodne obsługa i administracja FP  10 044,54 

2. Zakup materiałów i wyposażenia 104 248,56 

 w tym:  

 Środki czystości 15 543,00 

 Materiały remontowe 16 171,75 

 Materiały biurowe 13 179,00 

 Oprogramowanie, akcesoria 9 589,00 

 Meble, biurka, krzesła  itp. 35 902,00 

 Pozostałe materiały i wyposażenie w tym: oświetlenie, mat. 

gosp. 

12 576,81 

 Wydawnictwa fachowe 1 287,00 

3. Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 23 860,70 

4. Energia 210 594,14 

 w tym:  

 Energia cieplna - olej opałowy 175 112,00 
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Lp. Wydatki – Oddział Przedszkolny Koszt roczny (zł) 

1. Wynagrodzenia nauczycieli 414 975,17 

 w tym:  

 Wynagrodzenia nauczycieli   325 382,76 

 Dodatek wiejski  25 709,49 

 Pochodne od wynagrodzeń nauczycieli   55 810,60 

 Pochodne od wynagrodzeń nauczycieli  8 072,32 

2. Wynagrodzenia  188 570,27 

 w tym:  

 Wynagrodzenia Obsługi  57 422,12 

 Pochodne od wynagrodzeń obsługi  9 180,75 

 Pochodne od wynagrodzeń  1 328,56 

 Wynagrodzenie kuchni  102 132,07 

 Pochodne od wynagrodzeń kuchni   15 518,87 

 Pochodne od wynagrodzeń kuchni  2 987,90 

3. Utrzymanie  130 419,72 

 w tym:  

 Energia elektryczna 25 163,14 

 Woda i ścieki 10 319,00 

5. Remonty 63 513,78 

 w tym:  

 Usługi remontowe – kotłownia, remont pomieszczeń, podłogi, 

ściany, drzwi 

63 513,78 

6. Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 

7. Usługi telekomunikacyjne wraz z internetem 3 869,56 

8. Delegacje służbowe 403,20 

9. Ubezpieczenia rzeczowe i inne opłaty 7 097,00  

10. Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 115 213,51 

11. Szkolenia pracowników 18 080,60 

12. Usługi 85 078,95 

 w tym:  

 Usługi kominiarskie 3 148,80 

 Obsługa kotłowni 12 358,06 

 Odpady komunalne 5 632,00 

 Ochrona budynku 5 236,00 

 Przegląd techniczne  9 071,00 

 Licencje programów              10 120,00 

 Pozostałe usługi serwis. 6 334,00 

 Przewóz dzieci na zawody konkursy 5 496,00 

 Usługi pocztowe, RTV, bankowe, inne  2 658,76 

 Monitoring szkoły 9 929,00 

 Zakup usług pozostałych 15 095,33 

13. Wydatki inwestycyjne (włącznik prądu) 9  963,00 



Strona 63 z 89 

   

 Energia cieplna - olej opałowy przedszkole 49 000,00 

 Energia cieplna - olej opalowy kuchnia 32 818,00 

 Energia elektryczna - przedszkole 7 733,97 

 Energia elektryczna kuchnia 2 913,04 

 Woda, ścieki, śmieci przedszkole/kuchnia 2 806,81 

 Telefony i internet 1 660,43 

 Usługi BHP                   474,00  

 Ochrona budynku 332,00 

 Usługi sanitarne 927,00 

 Pomoce naukowe i dydaktyczne 5 955,37 

 Przeglądy techniczne gaśnic 2 469,00 

 Odbiór odpadów komunalnych  1 054,04 

 Usługi pozostałe  16 448,00 

 Usługi pocztowe 795,07 

 Środki czystości 2 066,00 

 Usługi kominiarskie 394,00 

 Materiały biurowe, tonery, dzienniki, papier ksero 109,00 

 Zakup sprzętu do kuchni 939,99 

 Usługi zdrowotne 970,00 

 Obsługa kotłowni 554,00 

 Benzyna 0,00 

4. Odpisy na ZFŚŚ  23 970,71 

 

 Finansowanie oświaty na terenie Gminy Radowo Małe w latach 2018-2022 

 

Finansowanie 

oświaty 
2018 2019 2020 2021 2022 

Dział 801 - Oświata  

i wychowanie 
4 663 461,13 5 152 640,56 5 096 722,47 5 660 751,38 5 939 493,49 

Dział 854 - 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

51 408,50 30 032,07 20 308,02 17 183,73 16 570,47 

RAZEM 4 714 869,63 5 182 672,63 5 117 030,49 5 677 935,11 5 956 063,96 

Wydatki budżetowe 

gminy ogółem 
14 389 613,63 16 029 245,12 16 500 468,20 19 088 378,18 21 499 671,26 

% udział środków na 

oświatę 

w wydatkach 

budżetowych 

ogółem 

32,766% 32,333% 31,012% 29,746% 27,703% 
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Finansowanie zadań oświatowych na przełomie ostatnich 5 lat w ujęciu graficznym 

 

 
 

Zasiłki i stypendia szkolne o charakterze socjalnym 

Udzielanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym stanowi 

zadanie własne gminy, na realizację którego gmina otrzymuje dofinansowanie z budżetu 

państwa. Wysokość stypendium wypłacanego uczniowi wynosi od  100,00 zł do 120,00 zł 

miesięcznie i może być wypłacone od jednego do dziesięciu miesięcy w danym roku szkolnym. 

Dochód uprawniający do ubiegania się w stypendium szkolne wynosił 600 zł/netto na osobę  

w rodzinie. 

Na zasiłki i stypendia szkolne o charakterze socjalnym w 2022 roku wydano 13 440,33 zł. 

Wydatki poniesiono ze środków z budżetu państwa w kwocie 10 752,26 zł i ze środków 

własnych gminy w kwocie 2 688,07 zł. Wysokość świadczenia do wypłaty uzależniona była od 

wartości dostarczonych faktur i rachunków dokumentujących wydatki kwalifikowane do tego 

typu świadczeń. W 2022 pomocą objęto 7 uczniów. 

Ponadto w 2022 roku złożono 2 wnioski o wypłatę stypendiów ze środków Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy, które zostały rozpatrzone pozytywnie. Wysokość świadczenia 

uzależniona była od wartości dostarczonych faktur i rachunków. Nie wypłacono tych 

świadczeń, ponieważ nie przedłożono faktur. 

 

Dofinansowanie zakupu podręczników „Wyprawka szkolna” 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 

szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 

dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 

w latach 2020-2023, także w nadchodzącym roku 2022 można skorzystać z tzw.   programu 

„Wyprawka szkolna”. 

2018 2019 2020 2021 2022

Wydatki ogółem 4 714 869,63 5 182 672,63 5 117 030,49 5 677 935,11 5 956 063,96

4 714 869,63 5 182 672,63 5 117 030,49 5 677 935,11 5 956 063,96

Wydatki na ośw iatę w  ostatnich 5 latach 
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Dofinansowanie do podręczników do kształcenia ogólnego i do kształcenia w zawodach, 

materiałów edukacyjnych do kształcenia ogólnego i do kształcenia zawodowego 

oraz materiałów ćwiczeniowych jest udzielane uczniom: 

• słabowidzącym, 

• niesłyszącym, 

• słabosłyszącym, 

• z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

• z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 

• z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

• z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

• z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

Środki z budżetu państwa wykorzystane na zakup podręczników dla uczniów  

w ramach realizacji rządowego programu „Wyprawka szkolna” w 2022 roku w Gminie Radowo 

Małe  wyniosły  3 130,14 zł. Z dofinansowania skorzystało 19 uczniów. 

 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

 

Zgodnie z art. 122 ustawy Prawo oświatowe o dofinansowanie kosztów kształcenia 

młodocianego pracownika mogą ubiegać się pracodawcy, którzy zawarli z młodocianymi 

pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego, jeżeli: 

1) pracodawca lub osoba prowadząca zakład w imieniu pracodawcy albo osoba zatrudniona 

u pracodawcy posiada kwalifikacje wymagane do prowadzenia przygotowania 

zawodowego młodocianych określone w przepisach w sprawie przygotowania 

zawodowego młodocianych i  ich wynagradzania; 

2) młodociany pracownik ukończył naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania 

określonej pracy i zdał egzamin, zgodnie z przepisami, o których mowa w pkt 1. 

Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika 

wynosić będzie: 

1) w przypadku nauki zawodu - do 8081 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 

miesięcy; jeżeli okres kształcenia jest krótszy niż 36 miesięcy, kwotę dofinansowania 

wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do okresu kształcenia; 

2) w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy do 254 zł za każdy pełny 

miesiąc kształcenia. 

W 2022 roku z dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników w Gminie 

Radowo Małe skorzystało 4 pracodawców, którzy wyszkolili 8 uczniów. Wydano 8 decyzji 

przyznające dofinansowanie na łączną kwotę 64 773,03 zł. 

VII. POLITYKA SPOŁECZNA I RODZINNA 

 

Zadania pomocy społecznej oraz szerzej rozumianej polityki społecznej w Gminie 

Radowo Małe w głównej mierze realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej jako samorządowa 

jednostka organizacyjna. Naczelnym celem działań Ośrodka jest umożliwienie osobom 

 i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Zadaniem pomocy społecznej jest 
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wspieranie osób i rodzin w ich wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka oraz zapobieganie 

powyższym sytuacjom poprzez podejmowanie wszechstronnych działań zmierzających do 

życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

 

Budżet Ośrodka Pomocy Społecznej w Radowie Małym w 2022 r. 

W roku 2022 r. wydatki na realizację zadań zleconych i własnych wyniosły łącznie  

7 171 862,29 zł 

w tym: 

• ze środków budżetu Gminy: 1 055 150,92 zł 

• ze środków budżetu państwa: 5 786 101,34 zł 

• środki na realizację projektu współfinansowanego w ramach RPO Województwa 

Zachodniopomorskiego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego 330 610,03 zł  

 

Wydatki Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2022 

L.p. FORMA POMOCY WYDATKI ZA 2021 r. WYDATKI ZA 2022 r. 

1. Zasiłek stały 165 833,00 147 839,54 

2. Zasiłek okresowy 56 693,69 35 127,88 

3. Zasiłek celowy 17 377,70 13 501,00 

4. Posiłek w szkole  

w domu 

46 840,50 53 705,00 

5. Pobyt w domu pomocy 

społecznej 

231 839,47 160 745,72 

6. Opłata za pobyt dzieci w pieczy 

zastępczej 

130 101,10 243 909,90 

7. Dodatek mieszkaniowy 17 941,60 22 051,53 

8. Stypendia i zasiłki szkolne 14 479,84 13 440,33 

9. Zasiłek dla opiekuna 22 320,00 11 460,00 

10. Specjalny zasiłek opiekuńczy 7 440,0 8 721,40 

11. Fundusz alimentacyjny 130 540,00 115 332,52 

12. Zasiłek rodzinny wraz  

z dodatkami 

380 141,00 361 120,00 

13. Zasiłek pielęgnacyjny 204 185,00 205 048,00 

14. Świadczenie pielęgnacyjne 397 928,00 375 590,60 

15. Świadczenie wychowawcze 3 011,025,74 1 258 103,24 

16. Świadczenie rodzicielskie 168 248,00 122 235,00 
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17. Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 

17 000,00 11 000,00 

 

W 2022 roku zostało przyznanych 120 świadczeń w ramach zadań zleconych i zadań 

własnych, w tym 65 świadczeń pieniężnych oraz 57 świadczeń niepieniężnych. Pracownicy 

socjalni prowadzili pracę socjalną w rodzinach oraz z osobami wymagającymi pomocy oraz 

wsparcia w związku z wystąpieniem trudnych sytuacji życiowych jak również w celu 

rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej. W codziennej 

działalności współpracujemy przede wszystkim z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Powiatowym Urzędem Pracy, placówkami oświaty, Policją, 

Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej, Zespołem Interdyscyplinarnym, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie. 

Poniżej została przedstawiona struktura świadczeniobiorców w 2022 roku wg kryterium 

podstawowej dysfunkcji uzasadniającej przyznanie pomocy przedstawiona zostaje poniżej 

 w tabeli, jednak w wielu sytuacjach występuje po kilka dysfunkcji równocześnie, 

pogłębiających problemy w rodzinach i wymagających wielopłaszczyznowej współpracy przy 

ich rozwiązywaniu. 

 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia Liczba rodzin ogółem 

Bezrobocie 47 

Ubóstwo 33 

Niepełnosprawność 36 

Bezdomność 4 

Potrzeba ochrony macierzyństwa w tym wielodzietności 9 

Długotrwała ciężka choroba 11 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych 3 

Alkoholizm 1 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu 

 z zakładu karnego 

1 

 

Analizując dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia w ramach przyznawanych 

świadczeń z pomocy społecznej zauważa się, że liczba osób i rodzin korzystających z pomocy 

zmniejsza się. Związane jest to z obecnie realizowaną polityką państwa to jest szeregiem 

programów kierowanych na rzecz dzieci i rodzin, takich jak Rodzina 500+, Dobry Start, Mama 

4+.  

 

REALIZOWANE PROGRAMY I ZADANIA 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny 

Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Radowo Małe na lata 2020 – 2022 został 

przyjęty uchwałą Rady Gminy Nr XIII/98/2020. Celem głównym Programu jest tworzenie 

systemu wsparcia dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
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wychowawczej, poprzez zintegrowane i wspólne działanie na rzecz dziecka i rodziny  

w zakresie wzmocnienia roli funkcji rodziny będącej naturalnym środowiskiem rozwoju 

dziecka. 

Gmina Radowo Małe realizuje zadania nałożone ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, m.in. poprzez zatrudnienie asystenta rodziny. Asystent rodziny jest 

zatrudniony w Ośrodku Pomocy Społecznej  w Radowie Małym od marca 2022 r. i prowadził 

pracę z siedmioma rodzinami. W jednej rodzinie zakończył współpracę ze względu na 

osiągnięcie zamierzonych celów, natomiast w pozostałych rodzinach praca jest kontynuowana 

do dnia dzisiejszego.  Do czasu zatrudnienia asystenta rodziny monitoring w rodzinach  

z problemami opiekuńczo – wychowawczymi prowadził pracownik socjalny. 

Główne problemy rodzin korzystających z pomocy i wsparcia asystenta rodziny to niezaradność 

w sprawach opiekuńczo – wychowawczych oraz problemy z alkoholem.  Asystent rodziny  

w swojej pracy współpracował z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, pedagogiem szkolnym, kuratorem zawodowym oraz innymi 

instytucjami działającymi w obszarze pracy z rodziną. Asystent rodziny systematycznie 

uczestniczył w Zespołach do Spraw Asysty Rodzinnej. W zakresie podnoszenia kompetencji 

służb i instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny Asystent Rodziny uczestniczył  

w szkoleniach. 

Wydatki poniesione na zatrudnienie asystenta rodziny wraz z pochodnymi w 2022 r. wyniosły 

23 627,97 zł, w tym środki własne: 22 127,97 zł, środki rządowe: 1 500,00 zł. 

 

Gmina Radowo Małe współfinansuje pobyt dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej.  

W roku 2022 Gmina współfinansowała pobyt 29 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, tj. 

w rodzinach zastępczych oraz placówce opiekuńczo – wychowawczej. Ogółem koszt pobytu 

dzieci z Gminy Radowo Małe w pieczy zastępczej w 2022 r. wyniósł 243 909,90 zł. 

 

Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

 

Gminny Program Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie Gminy Radowo Małe na lata 2022-2025 przyjęty został uchwałą Rady Gminy 

Radowo Małe Nr XXX/198/2022 z dnia 12 maja 2022 r. 

Adresatami Programu są osoby oraz rodziny dotknięte przemocą domową, ofiary i sprawcy 

przemocy, przedstawiciele instytucji i służb pracujący z osobami i rodzinami dotkniętymi 

przemocą w rodzinie społeczności lokalnej.  

Zadania oraz cele są wynikiem aktualnie zdiagnozowanych potrzeb gminy. Głównym celem 

Programu jest: Ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Radowo Małe, 

zapewnienie ochrony jej ofiarom oraz skuteczne oddziaływanie na jej sprawców. 

Do końca grudnia 2022 r. zostało zwołanych 14 grup roboczych, celem udzielenia 

indywidualnej pomocy rodzinie oraz odbyły się cztery posiedzenia członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego. W roku 2022 prowadzono procedurę 14 Niebieskich Kart, w tym  

2 formularze Niebieskiej Karty dokumentujące kolejne zdarzenie stosowania przemocy  

w sprawach toczących się procedur „Niebieska Karta" oraz jedna procedura Niebieskiej Karty 

kontynuowana wszczęta w poprzednim roku kalendarzowym. Jedna Niebieska Karta została 

założona przez pedagoga szkoły podstawowej, natomiast pozostałe Karty zostały założone 

przez Policję na skutek przeprowadzonej interwencji. Zamknięto 11 Niebieskich Kart.  
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Osoby doznające przemocy chcące skorzystać z poradnictwa specjalistycznego korzystały 

z poradnictwa psychologicznego przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Radawie Małym, bądź w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Łobzie. Podczas realizacji procedury Niebieskiej Karty poradnictwa socjalnego udzielał 

pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Radowie Małym, informując o prawach 

przysługujących osobom doznającym przemocy. 

 

Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 roku realizował Program rządowy „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023. Pomoc w formie dożywiania udzielana jest dzieciom do czasu 

podjęcia nauki w szkole, uczniom szkół podstawowych i ponadpodstawowych,  a także osobom 

dorosłym w postaci zasiłku celowego na zakup żywności. Program realizowany był zgodnie  

z umową zawartą z Wojewodą Zachodniopomorskim.  

Na realizację zadania ogółem wydatkowano kwotę 53 705,00 zł, z tego dotacja stanowiła 40 

278,75 zł, zaś środki własne gminy 13 426,25 zł.  

Z programu „Posiłek w szkole i w domu” opłacany był także koszt jednego gorącego posiłku 

osobom przebywającym w schronisku dla osób bezdomnych. 

 

Korpus Wsparcia Seniora 

 

W 2022 roku Gmina Radowo Małe przystąpiła do realizacji Programu „Korpus wsparcia 

Seniorów” na rok 2022 – moduł II, ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej realizowanego w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. 

Realizacja programu przez Gminę Radowo Małe przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy oraz dała możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania.  

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, 

chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub 

na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, 

szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych wymagających usług opiekuńczych jak i tych, 

którzy z tej formy wsparcia nie korzystają, ale u których zmiany stanu zdrowia są na tyle 

nieprzewidywalne, że konieczne jest stałe monitorowanie podstawowych funkcji życiowych  

w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe 

najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanej ze środków publicznych. 

W Programie wzięło udział 30 uczestników, nabór do udziału w Programie prowadzony jest  

w sposób ciągły. Całkowity koszt realizacji w 2022 roku wyniósł 12 224,03 zł. 

Rzeczywista liczba zgłoszeń do dyspozytora przy użyciu opaski bezpieczeństwa w Gminie 

Radowo Małe w okresie realizacji Programu - 3 zgłoszenia, z tego 2 zgłoszenia zakończone 

udzieleniem wsparcia przez telefon oraz 1 zgłoszenie zakończone interwencją służb 

ratunkowych. 
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Świadczenie Rodzina 500+  

 

Świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko do ukończenia 18 roku życia, 

bez względu na dochód w rodzinie. Wysokość świadczenia wychowawczego na jedno dziecko 

wynosi 500,00 zł.  

Od czerwca 2022 r. wnioski w sprawie świadczenia wychowawczego przyjmuje wyłącznie  

w formie elektronicznej oraz wypłaca Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Ośrodek Pomocy 

Społecznej powyższe zadanie realizował do 31 maja 2022 r. 

W 2022 plan Ośrodka Pomocy Społecznej na realizację świadczeń wychowawczych wyniósł 

1 270 000,00 zł natomiast wykonanie wyniosło 1 258 103,24 zł, w tym na wypłatę świadczeń 

1 253.912,24 zł. 

 

Dodatek osłonowy 

 

Dodatek osłonowy to nowe świadczenie socjalne realizowane przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 2022 r. Stanowiło wsparcie dla najbardziej potrzebujących obywateli  

i wskazanym w ustawie cudzoziemcom, by zniwelować rosnące ceny energii, gazu  

i żywności.  

Zgodnie z ustawą z 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, świadczenie przysługiwało 

osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu, nie przekraczała kwoty 2100 zł oraz osobie w gospodarstwie 

domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie 

przekraczał kwoty 1500 zł na osobę. Wysokość dodatku osłonowego wynosiła: 

400 zł w skali roku dla gospodarstw domowych jednoosobowych, 

600 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 2-3 osobowych, 

850 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych. 

Natomiast w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 

kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami 

węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, świadczenie było  

podwyższone i dopłata wynosiła: 

500 zł w skali roku dla gospodarstw domowych jednoosobowych, 

750 zł w skali roku dla gospodarstw domowych, 

1062,50 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych, 

1437,50 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 6 osobowych. 

W roku 2022 dodatek osłonowy został wypłacony na kwotę 303 386,83 zł dla 506 

gospodarstw domowych.  

 

Dodatek węglowy 

 

Dodatek w wysokości 3.000,00 zł przysługiwał gospodarstwom domowym, dla których 

głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 

trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane 

węglem kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla 

kamiennego. 
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Jednym z warunków otrzymania dodatku węglowego była pozytywna weryfikacja zgodności 

ze zgłoszonym do CEEB źródłem ogrzewania.  

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Radowie Małym zostało złożonych 814 wniosków  

o wypłatę dodatku węglowego, 656 wniosków zostało rozpatrzonych pozytywnie. Dodatek 

węglowy został wypłacony w wysokości 1 968,000,00 zł. 

 

Dodatek dla gospodarstw domowych  

 

Dodatek dla gospodarstw domowych przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym, 

w przypadku gdy głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest: 

1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia 

albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub 

innym rodzajem biomasy, albo 

2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo 

3) kocioł olejowy 

zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 

27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 

o centralnej ewidencji emisyjności budynków  

Dodatek dla gospodarstwa domowego wypłacany był w następującej wysokości: 

- 3 000,00 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe 

zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna 

kawałkowego; 

- 1 000,00 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, 

zasilane drewnem kawałkowym; 

- 500,00 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany 

skroplonym gazem LPG; 

- 2 000, 00 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 

 

W roku 2022 dodatek dla gospodarstw domowych został wypłacony na kwotę 426.500,00 

zł dla 283 gospodarstw domowych.  

 

Dodatek dla podmiotów wrażliwych 

Dodatek dla podmiotów wrażliwych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła 

przysługiwała takim podmiotom jak: szkoły, przedszkola, żłobki, szpitale, noclegownie, 

przychodnie, domy pomocy społecznej, ochotnicze straże pożarne, placówki opieki nad 

niepełnosprawnymi, jednostki wspierania rodziny, podmioty prowadzące działalność 

kulturalną. 

Dodatek przysługiwał podmiotom, które ponoszą koszty zakupu węgla kamiennego, brykietu 

lub pelletu zawierających co najmniej 85% węgla kamiennego, pelletu drzewnego albo innego 

rodzaju biomasy, gazu skroplonego LPG, oleju opałowego, wykorzystywanych na cele 

ogrzewania, w związku z wykonywaniem przez te podmioty ich podstawowej działalności 

statutowej. 

Gmina Radowo Małe wypłaciła dodatek dla 4 podmiotów: 
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1. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym, Radowo Małe 

36, 72-314 Radowo Małe – w kwocie 71 348,32 zł; 

2. Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Radowie Małym, Radowo Małe 5, 

72-314 Radowo Małe – w kwocie 6 961,43 zł; 

3. Niepubliczna Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Siedlicach, Siedlice 16A, 

73-155 Węgorzyno – w kwocie 8 637,68 zł; 

4. Zespół Szkół Niepublicznych w Radowie Wielkim, Radowo Wielkie 11, 72-314 

Radowo Małe – w kwocie 14 636,20 zł. 

Preferencyjna sprzedaż węgla dla gospodarstw domowych 

 

Przepisy ustawy z 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych, zapewniły rozwiązania pozwalające na zakup i dystrybucję węgla 

przez samorządy lokalne, lub inne podmioty gwarantujące preferencyjną dystrybucję surowca. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gmina Radowo Małe przystąpiła do 

realizacji powyższego zadania. 

W 2022 roku zaopatrzono mieszkańców w 75 ton węgla orzech oraz 25 ton ekogroszku. 

Tona węgla była sprzedawana dla mieszkańców w cenie 2 000,00 zł za tonę po uprzednim 

złożeniu przez nich wniosku oraz zweryfikowaniu czy przysługiwał im dodatek węglowy.  

 

Pomoc obywatelom Ukrainy 

 

Obywatele Ukrainy, którzy wjechali legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  

z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa w okresie od dnia 24 lutego 2022 roku mogli ubiegać się o pomoc w formie 

jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł na każdego członka rodziny. 

W roku 2022 z tej formy pomocy skorzystało 41 osób w łącznej wysokości 12 300,00 zł . 

Dodatkowo Obywatel Ukrainy mógł skorzystać z pomocy opisanej ustawą o pomocy 

społecznej, tj. zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku celowego. W roku 2022 z pomocy 

w formie dożywiania w szkole skorzystało 12 dzieci, natomiast z pomocy finansowej  

w formie zasiłku okresowego skorzystała jedna rodzina.  Łączna wysokość wypłaconych 

świadczeń wyniosła 3 955,50 zł. Środki pieniężne na realizację ww świadczeń Gmina 

otrzymała z Funduszu Pomocy. 

  

Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radowie Małym realizuje zadania na podstawie ustawy  

o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. w zakresie świadczeń rodzinnych jako 

zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej. System świadczeń rodzinnych jest 

wsparciem dla rodzin oraz osób niepełnosprawnych. W ramach świadczeń rodzinnych w 2022 

roku Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacał następujące świadczenia:  

• zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego,  

• świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 

zasiłek  opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, 

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka,  

• świadczenie rodzicielskie. 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie: 
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• 95 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia; 

• 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia; 

• 135 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia. 

W 2022 roku powyższe  zadanie zostało wykonane w kwocie 1 397 415,42 zł. 

 

REALIZOWANE PROJEKTY 

 

„Utworzenie nowej Placówki wsparcia dziennego szansą dla dzieci z rodzin zagrożonych 

wykluczeniem społecznym”. 

 

Gmina Radowo Małe kontynuuje realizację projektu pn. „Utworzenie nowej Placówki 

wsparcia dziennego szansą dla dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym”  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-

2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, na które 

otrzymała dofinansowanie w kwocie 1 111,467,60 zł.   

W ramach projektu Placówka realizuje zajęcia informatyczne, rozwijające kompetencje 

kluczowe, techniki uczenia się, zapamiętywania, zajęcia kulinarne, jak i zajęcia opiekuńcze, tj. 

pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego, zajęcia sportowe, zajęcia rozwijające 

zainteresowania. Dzieciom jest zapewniona pomoc i wsparcie psychologa, pedagoga, 

logopedy. W ramach pobytu, Placówka zapewnia dzieciom posiłek. Dla rodziców zostały 

zaplanowane warsztaty mające na celu podniesienie kompetencji opiekuńczo –

wychowawczych.  

Placówka wsparcia dziennego zapewnia ofertę dla dzieci adekwatną do rozpoznanych u nich 

potrzeb i zainteresowań. Zaspokajane są niezbędne potrzeby dziecka, w tym bytowe, 

rozwojowe, emocjonalne i społeczne. Wychowawca wraz z opiekunami oraz specjalistami  

proponują i ukazują właściwe postawy i wartości, zapobiegając powielaniu negatywnych 

wzorców zachowań . W roku 2022 dla dzieci zostały zorganizowane wycieczki do kina, teatru, 

parku trampolin, aquaparku, jak również został zorganizowany festyn rodzinny. 

 Dnia 21 listopad 2022 roku w Operze na Zamku w Szczecinie, odbyła się niezwykle 

inspirująca i uroczysta gala „Zachodniopomorskie Magnolie EFS”.  Gmina Radowo Małe za 

realizację ww. projektu otrzymała nominację w kategorii „Równość szans".  Wojewódzki 

Urząd Pracy w Szczecinie po raz ósmy nagrodził podmioty i instytucje, które realizują działania 

współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Niestety nie udało się uzyskać Zachodniopomorskiej Magnolii ale jesteśmy dumni  

z nominacji i tego że nasza praca została doceniona.  

 

VIII. SPORT 

 

W roku 2022 r. Gmina Radowo Małe pozyskała  środki na zatrudnienie Animatora obiektu 

„Moje Boisko ORLIK 2012” w ramach projektu „Lokalny Animator Sportu”. Głównym celem 

projektu „Lokalny Animator Sportu” jest upowszechnianie aktywności fizycznej i sportu wśród 

dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych poprzez umożliwienie udziału w bezpłatnych zajęciach 

sportowych, dofinansowanych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których 

dysponentem jest Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Na orliku 

odbywają się głównie zajęcia gry w piłkę nożną, koszykówkę, tenis i siatkonogę. Dla 

najmłodszych organizowane są różne gry i zabawy z piłką, konkursy rzutowe oraz treningi.  
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W 2022 roku udzielono dla Ludowego Klubu Sportowy „Radowia” wsparcie finansowe  

w kwocie 110 000,00 zł na organizację  imprez sportowych, rekreacyjnych, treningów, 

sparingów, zawodów, turniejów. W  roku 2022 Klub świętował 40 lecie swojej działalności.  

Gmina Radowo Małe w ramach możliwości finansowych podejmuje  działania mające na 

celu rozbudowę jak i utrzymanie obiektów w należytym stanie. Sztandarową inwestycją  

w zakresie rozbudowy zaplecza sportowo – rekreacyjnego, którą udało się zrealizować  

w 2022 roku była budowa placu zabaw w miejscowości Radowo Małe wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. W ramach zadania ogrodzono teren o powierzchni 390 m2 na którym 

zamontowano takie urządzenia jak: sprawnościowy tor przeszkód, zestaw wspinaczkowy, 

linarium, karuzela, huśtawki.  Całkowity koszt zadania wyniósł 130 000,00 zł.  

Rok 2022 zaowocował rozbudową istniejących siłowni zewnętrznych w miejscowościach 

Borkowo Małe, Gostomin i Rekowo (zakup), a także doposażeniem placów zabaw  

w miejscowościach Radowo Wielkie, Dargomyśl, Karnice, Smorawina, Pogorzelica Gostomin. 

Powyższe zadania zrealizowano w kwocie 75 522,20 zł. Kwotę 15 000,00 zł udało się pozyskać  

z  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach Grantów 

Sołeckich. Kwota 60 522, 20 zł stanowiła środki pochodzące z funduszu sołeckiego.  

W roku 2022 Gmina Radowo Małe otrzymała promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. „Modernizacja infrastruktury 

sportowej w Gminie Radowo Małe”. Powyższy projekt zakłada modernizację zaplecza 

sportowego w Radowie Małym poprzez zmianę nawierzchni na boisku do piłki nożnej  

z naturalnej na sztuczną, budowę oświetlenia boiska, ocielenie i wymiana stolarki okienno – 

drzwiowej, montaż instalacji c.o. i paneli fotowoltaicznych w istniejącym budynku „dom 

sportowca”. Projekt zakłada również stworzenie w wewnątrz budynku ogólnodostępnej siłowni 

dla mieszkańców Gminy. Przewidywana wartość inwestycji 2 000 000,00 zł w tym, wkład 

własny 40 000,00 zł.  

 

IX. Kultura  

 W Gminie Radowo Małe działa Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna. Jest 

to samorządowa instytucja kultury działającą w oparciu o statut placówki oraz ustawę  

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Przedmiotem działania Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Radowie Małym  

jest upowszechnianie wszelkich form w zakresie kultury, czytelnictwa, zaspokajanie potrzeb 

oświatowych, informacyjnych i kulturalnych społeczeństwa, tworzenie warunków dostępu do 

dóbr kultury, a także przygotowanie do aktywnego i twórczego w nich uczestnictwa. 

Do ważniejszych wydarzeń kulturalno -  rozrywkowych zorganizowanych przez Gminne 

Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną w Radowie Małym w 2022 roku należą: 

1) Dzień Kobiet i Dzień Sołtysa 

2) Niezapominajkowy Dzień Matki, Ojca i Dziecka  

3) Radowski Kociołek „Sydonia” 

4) Narodowe Czytanie  

5) Gminne Święto Chleba  

6) Gminny Dzień Seniora  

7) Święto Niepodległości  

8) Światowy Dzień Pluszowego Misia  
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9) Spotkanie z Mikołajem  

 

Działalność Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej jest wspomagana  przez 

Urząd Gminy. W 2022 roku byliśmy organizatorem następujących wydarzeń: 

1) Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

2) Koncert „Dla Ukrainy”, 

3) Konkurs „Najpiękniejsze i Najaktywniejsze Sołectwo Gminy Radowo Małe”, 

4) Wydarzenie pn:  „Witamy na świecie”, 

5) Wydarzenie pn: „Mam 18 lat, 

6) „Jedno dziecko – jedno drzewo” współorganizowane z Nadleśnictwem Resko. 

Podstawowym celem biblioteki jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych, 

kulturalnych i informacyjnych mieszkańców. Z usług biblioteki korzystają głównie mieszkańcy 

Gminy Radowo Małe. Do najważniejszych zadań Biblioteki należy: udostępnianie zbiorów 

bibliotecznych na miejscu i wypożyczanie ich na zewnątrz, gromadzenie, opracowywanie, 

przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, prowadzenie działalności 

informacyjno-bibliograficznej, tworzenie i udostępnianie komputerowych baz danych: 

katalogowych, bibliograficznych, popularyzacja książki i czytelnictwa, współdziałanie  

z innymi bibliotekami, instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania kulturalnych potrzeb mieszkańców, prowadzenie działalności 

kulturalnej. 

 

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna bazuje na dotacjach i wypracowanych przez 

siebie środkach.  

Poniższa tabela przedstawia źródła dochodu GCKIBP na przestrzeni ostatnich pięciu lat. 

 

 

 

ROK Liczba i ilość woluminów 

Oddział dla dorosłych Oddział dla dzieci i młodzieży 

Ilość 

woluminów 

Ilość 

wypożyczeń 

Ilość 

woluminów 

Ilość 

wypożyczeń 

2017 8348 8470 2980 3026 

2018 7702 8678 3008 2253 

2019 7685 10022 3063 1383 

2020 7894 6008 3076 538 

2021 5419 8735 3038 471 

2022 5391 7396 3076 720 
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REALIZACJA UCHWAŁ 

 W okresie objętym niniejszym raportem Rada Gminy Radowo Małe podjęła ogółem 66 

uchwał, z których 32 uchwały ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. Uchwały były realizowane przez wszystkie komórki organizacyjne 

urzędu  i jednostki organizacyjne Gminy Radowo Małe. 

2018 2019 2020 2021 2022

Dotacja gminna 269 000,00 280 000,00 295 996,62 335 723,71 399 599,09

Dotacja na działalność GCKIBP na przestrzeni ostatnich5 
latach 

Źródło 

dochodu 

ROK 

2018 2019 2020 2021 2022 

Dotacja 

gminna 

269 000,00 280 000,00 295 996,62 335 723,71 399 599,09 

Dotacje 

innych 

jednostek 

3 630,00 3 800,00 2 153,00 0,00 1 884,00 

Pozyskane 

środki 

12 888,30 19 488,27 960,72 6 036,11 37 377,00 

 

RAZEM 

 

285 518,30 

 

303 288,27 

 

299 110,34 

 

341 759,82 

 

438 860,09 



 

 

 

SZCZEGÓŁOWE ZESTAWIENIE UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ GMINY RADOWO MAŁE W ROKU 2022 

 

L.p. Numer i data uchwały  w sprawie Wydział/jednostka realizująca Stan realizacji 

1.  

Uchwała Nr XXVII/181/2022  

z dnia 10 lutego 2022 r. 

 

,,Programu opieki zad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Radowo Małe na 

rok 2022”. 

 

Samodzielne stanowisko ds. 

infrastruktury komunalnej  

i ochrony środowiska 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 1276  

z dnia 29.03.2022 r.  

Uchwała zrealizowana. 

2.  

Uchwała Nr XXVII/182/2022  

z dnia 10 lutego 2022 r. 

 

zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne 

lasy Skarbu Państwa położone na terenie 

Gminy Radowo Małe i będące w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe Nadleśnictwa Łobez. 

Samodzielne stanowisko ds. 

infrastruktury komunalnej  

i ochrony środowiska 

Uchwała zrealizowana. 

Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia. 

3.  

Uchwała Nr XXVII/183/2022  

z dnia 10 lutego 2022 r. 

 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 

na rzecz Gminy Radowo Małe nieruchomości 

oznaczonej numerem działki 92/1 o pow. 

0,1583 ha położonej w obrębie Gostomin. 

Samodzielne stanowisko ds. 

rolnictwa i gospodarki 

nieruchomościami 

Uchwała zrealizowana. 

4.  

Uchwała Nr XXVIII/184/2022  

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

ustalenia wysokości diet dla radnych Rady 

Gminy Radowo Małe. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 

Uchwała  realizowana na bieżąco. 

Uchwała weszła 

w życie z dniem 01.07.2022 r. 

5.  

Uchwała Nr XXVIII/185/2022  

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr XXXI/169/2018 Rady 

Gminy Radowo Małe z dnia 27 września 

2018 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

otrzymywania diet przez sołtysów. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 

Uchwała  realizowana na bieżąco. 

Uchwała weszła 

w życie z dniem 01.07.2022 r. 

6.  

Uchwała Nr XXVIII/186/2022  

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

wypłacanego członkom Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Gminie Radowo Małe. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obywatelskich 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 1250  

z dnia 28.03.2022 r.  

Uchwała realizowana na bieżąco. 
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7.  
Uchwała Nr XXVIII/187/2022  

z dnia 24 marca 2022 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą.  

Samodzielne stanowisko ds. 

rolnictwa i gospodarki 

nieruchomościami 

Uchwała zrealizowana.  

Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia. 

8.  

Uchwała Nr XXVIII/188/2022  

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia Regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników.  

Samodzielne stanowisko ds. 

rolnictwa i gospodarki 

nieruchomościami 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 1251  

z dnia 28.03.2022 r.  

Uchwała stosowana. 

9.  

Uchwała Nr XXVIII/189/2022  

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Radowo Małe na 

rok 2022”. 

Samodzielne stanowisko pracy 

ds. infrastruktury komunalnej  

i ochrony środowiska 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 2353  

z dnia 23.05.2022 r.  

Uchwała zrealizowana. 

10.  

Uchwała Nr XXVIII/190/2022  

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

zmiany budżetu Gminy Radowo Małe na 

2022 rok. 
Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 1253  

z dnia 28.03.2022 r. Do uchwały 

wydano zarządzenie wykonawcze. 

Uchwała zrealizowana. 

11.  

Uchwała Nr XXVIII/191/2022  

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radowo Małe na lata 2022-2026. 
Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała zrealizowana. 

Uwzględniono zmiany dotyczące 

przedsięwzięć wieloletnich  

w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników.  

12.  

Uchwała Nr XXVIII/192/2022  

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników 

Samodzielne stanowisko ds. 

infrastruktury komunalnej  

i ochrony środowiska 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach.  poz. 2412  

z dnia 26.05.2022 r.  

Uchwała stosowana. 
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bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Radowo Małe.  

13.  
Uchwała Nr XXVIII/193/2022  

z dnia 24 marca 2022 r. 

wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

darowizny nieruchomości gruntowych 

będących własnością Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Radowianka” na rzecz Gminy 

Radowo Małe. 

Samodzielne stanowisko ds. 

rolnictwa i gospodarki 

nieruchomościami 

Uchwała zrealizowana. 

14.  

Uchwała Nr XXIX/194/2022  

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

 

zmiany budżetu Gminy Radowo Małe na 2021 

rok. 
Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 1855  

z dnia 20.04.2022 r. Do uchwały 

wydano zarządzenie wykonawcze. 

Uchwała zrealizowana. 

15.  

Uchwała Nr XXX/195/2022  

z dnia 12 maja 2022 r. 

 

statutu Gminy Radowo Małe. 
Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 2334  

z dnia 19.05.2022 r.  

Uchwała stosowana. 

16.  

Uchwała Nr XXX/196/2022  

z dnia 12 maja 2022 r. 

 

ustanowienia herbu, flagi,  flagi stolikowej, 

banneru i pieczęci Gminy Radowo Małe oraz 

zasad ich stosowania. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 2336  

z dnia 19.05.2022 r.  

Uchwała stosowana. 

17.  

Uchwała Nr XXX/197/2022  

z dnia 12 maja 2022 r. 

 

uchwalenia programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów na rok 2022”. 
Ośrodek Pomocy Społecznej Uchwała zrealizowana.  

18.  

Uchwała Nr XXX/198/2022  

z dnia 12 maja 2022 r. 

 

przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy 

Radowo Małe na lata 2022-2025. 

Ośrodek Pomocy Społecznej Uchwała realizowana na bieżąco. 
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19.  

Uchwała Nr XXX/199/2022  

z dnia 12 maja 2022 r. 

 

wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

finansowej dla Województwa 

Zachodniopomorskiego na realizację zadania 

pn.: „Budowa chodnika w miejscowości 

Strzmiele w ciągu drogi wojewódzkiej nr 

147”. 

Samodzielne stanowisko  ds. 

inwestycji, budownictwa  

i rozwoju lokalnego 

Uchwała zrealizowana.  

20.  

Uchwała Nr XXX/200/2022  

z dnia 12 maja 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy 

Radowo Małe na lata 2019-2032”. 

Samodzielne stanowisko  ds. 

infrastruktury komunalnej  

i ochrony środowiska 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 2338  

z dnia 19.02.2022 r.  

Uchwała stosowana.  

21.  

Uchwała Nr XXX/201/2022  

z dnia 12 maja 2022 r. 

 

zmiany budżetu Gminy Radowo Małe na 

2022 rok. 
Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 2339  

z dnia 19.05.2022 r. Do uchwały 

wydano zarządzenie wykonawcze. 

Uchwała zrealizowana. 

22.  

Uchwała Nr XXXI/202/2022  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

udzielenia Wójtowi Gminy Radowo Małe 

wotum zaufania. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 
Uchwała zrealizowana. 

23.  

Uchwała Nr XXXI/203/2022  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Radowo Małe za rok 2021. 

Referat Finansów i Budżetu Uchwała zrealizowana. 

24.  

Uchwała Nr XXXI/204/2022  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

udzielenia Wójtowi Gminy Radowo Małe 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2021 rok.  

Referat Finansów i Budżetu Uchwała zrealizowana. 

25.  

Uchwała Nr XXXI/205/2022  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zgody na 

nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy 

Radowo Małe nieruchomości oznaczonej 

Samodzielne stanowisko ds. 

rolnictwa i gospodarki 

nieruchomościami 

Uchwała zrealizowana. 
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numerem działki 92/1 o pow. 0,1583 ha 

położonej w obrębie Gostomin.  

26.  

Uchwała Nr XXXI/206/2022  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

dotyczącego powierzenia Gminnej Komisji 

Urbanistyczno – Architektonicznej w Ińsku 

pełnienia funkcji organu doradczego Wójta 

Gminy Radowo Małe w sprawach planowania 

i zagospodarowania przestrzennego. 

Samodzielne stanowisko ds. 

inwestycji, budownictwa  

i rozwoju lokalnego 

Uchwała zrealizowana. 

27.  

Uchwała Nr XXXI/207/2022  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Radowo Małe w roku szkolnym 

2022/2023. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 3075  

z dnia 06.07.2022 r.  

28.  

Uchwała Nr XXXI/208/2022  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i zasad 

nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Radowo Małe". 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 3076  

z dnia 06.07.2022 r.  

Uchwała stosowana. 

29.  

Uchwała Nr XXXI/209/2022  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

zmiany budżetu Gminy Radowo Małe na 2022 

rok. 
Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. o poz. 3077  

z dnia 06.07.2022 r. Do uchwały 

wydano zarządzenie wykonawcze. 

Uchwała zrealizowana.  

30.  

Uchwała Nr XXXI/210/2022  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radowo Małe na lata 2022-2026. 
Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała zrealizowana. 

Uwzględniono zmiany dotyczące 

przedsięwzięć wieloletnich w 

wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników.  

31.  

Uchwała Nr XXXI/211/2022  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa.  

Sekretarz Gminy Uchwała realizowana. 
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32.  

Uchwała Nr XXXII/212/2022  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

 

dopłat do ceny zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

Samodzielne stanowisko  ds. 

infrastruktury komunalnej  

i ochrony środowiska 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 3969  

z dnia 21.09.2022 r.  

Uchwała stosowana. 

33.  

Uchwała Nr XXXII/213/2022  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

aktualności Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Radowo Małe oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego.  

Samodzielne stanowisko ds. 

inwestycji, budownictwa  

i rozwoju lokalnego 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 3969  

z dnia 21.09.2022 r.  

Uchwała stosowana. 

34.  

Uchwała Nr XXXII/214/2022  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Radowo Małe dla 

terenów położonych w obrębach Borkowo 

Małe, Borkowo Wielkie, Karnice, Orle, 

Radowo Małe, Radowo Wielkie, Smorawina.  

Samodzielne stanowisko ds. 

inwestycji, budownictwa  

i rozwoju lokalnego 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 4447  

z dnia 14.10.2022 r. Uchwała 

stosowana. 

35.  

Uchwała Nr XXXII/215/2022  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek, 

zwalniania od tygodniowego obowiązku 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina 

Radowo Małe. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 3970  

z dnia 21.09.2022 r. Uchwała 

stosowana.  

Uchwała realizowana. 

36.  

Uchwała Nr XXXII/216/2022  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia 

poboru podatków i opłat lokalnych w drodze 

inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso.  

Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 3957  

z dnia 21.09.2022 r.  

Uchwała realizowana. 
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37.  

Uchwała Nr XXXII/217/2022  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

zmiany budżetu Gminy Radowo Małe na 

2022 rok. 
Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 3958  

z dnia 21.09.2022 r. Do uchwały 

wydano zarządzenie wykonawcze. 

Uchwała zrealizowana. 

  

38.  

Uchwała Nr XXXII/218/2022  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radowo Małe na lata 2022-2026. 
Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała zrealizowana. 

Uwzględniono zmiany dotyczące 

przedsięwzięć wieloletnich w 

wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników.  

39.  

Uchwała Nr XXXII/219/2022  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy Radowo Małe oraz zakresu ich 

działania. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 
Uchwała stosowana.  

40.  

Uchwała Nr XXXII/220/2022  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy Radowo Małe. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 
Uchwała zrealizowana. 

41.  

Uchwała Nr XXXII/221/2022  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

Samodzielne stanowisko ds. 

gospodarki odpadami 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 3959  

z dnia 21.09.2022 r.  

Uchwała stosowana. 

42.  

Uchwała Nr XXXIII/222/2022  

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 
Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 5036  

z dnia 15.11.2022 r.  

Data wejścia w życie uchwały 

01.01.2023 r. 
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43.  

Uchwała Nr XXXIII/223/2022  

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego na rok 2023. 
Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 5037  

z dnia 15.11.2022 r.  

Data wejścia w życie uchwały 

01.01.2023 r. 

44.  

Uchwała Nr XXXIII/224/2022  

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość, 

szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre 

inne składniki wynagrodzenia, a także 

wysokość, kryteria i tryb przyznawania 

nagród. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 5038  

z dnia 15.11.2022 r.   

45.  

Uchwała Nr XXXIII/225/2022  

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

powierzenia Wójtowi Gminy Radowo Małe 

uprawnień w zakresie ustalania wysokości 

cen i opłat albo o sposobie ustalania cen 

i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie 

z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. 

Samodzielne stanowisko ds. 

rolnictwa i gospodarki 

nieruchomościami 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 5039  

z dnia 15.11.2022 r.  

Uchwała zrealizowana. 

46.  

Uchwała Nr XXXIII/226/2022  

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

wyrażenia zgody na dokonanie zwrotu do 

Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Radowo Małe. 

Samodzielne stanowisko ds. 

rolnictwa i gospodarki 

nieruchomościami 

Uchwała zrealizowana.  

47.  

Uchwała Nr XXXIII/227/2022  

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

uchwalenia „Programu współpracy Gminy 

Radowo Małe z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

Samodzielne stanowisko ds. 

obywatelskich 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 5040  

z dnia 15.11.2022 r.  
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o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2023 ”. 

48.  

Uchwała Nr XXXIII/228/2022  

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022. 

Referat Finansów i Budżetu Uchwała zrealizowana. 

49.  

Uchwała Nr XXXIII/229/2022  

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

zmiany budżetu Gminy Radowo Małe na 

2022 rok. Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 5041  

z dnia 15.11.2022 r. Do uchwały 

wydano zarządzenie wykonawcze. 

Uchwała zrealizowana. 

50.  

Uchwała Nr XXXIII/230/2022  

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radowo Małe na lata 2022-2026. Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała zrealizowana. 

Uwzględniono zmiany dotyczące 

przedsięwzięć wieloletnich w 

wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników.  

51.  

Uchwała Nr XXXIV/231/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2023. 

Referat Finansów i Budżetu 
Data wejścia w życie uchwały 

01.01.2023 r. 

52.  

Uchwała Nr XXXIV/232/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny Gminy Radowo Małe na lata  

2023-2025. 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

Data wejścia w życie uchwały 

01.01.2023 r. 
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53.  

Uchwała Nr XXXIV/233/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Samodzielne stanowisko ds. 

gospodarki odpadami 

Data wejścia w życie uchwały 

01.01.2023 r. 

54.  

Uchwała Nr XXXIV/234/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

określenia metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki 

opłaty podwyższonej. 

Samodzielne stanowisko ds. 

gospodarki odpadami 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 359  

z dnia 11.01.2023 r.  

Data wejścia w życie uchwały: 

01.01.2023 r. 

55.  

Uchwała Nr XXXIV/235/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

zmiany budżetu Gminy Radowo Małe na 

2022 rok. Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 361  

z dnia 11.01.2023 r. Do uchwały 

wydano zarządzenie wykonawcze. 

Uchwała zrealizowana. 

56.  

Uchwała Nr XXXIV/236/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radowo Małe na lata 2022-2026. Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała zrealizowana. 

Uwzględniono zmiany dotyczące 

przedsięwzięć wieloletnich w 

wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników.  

57.  

Uchwała Nr XXXIV/237/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radowo Małe na lata 2023-2026. Referat Finansów i Budżetu 
Data wejścia w życie uchwały 

01.01.2023 r. 

58.  

Uchwała Nr XXXIV/238/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

uchwalenia budżetu Gminy Radowo Małe na 

2023 rok. Referat Finansów i Budżetu 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach.  poz. 522  

z dnia 16.01.2023 r.  

Data wejścia w życie uchwały: 

01.01.2023 r. 
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59.  

Uchwała Nr XXXIV/239/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

organizacji publicznego transportu drogowego 

na terenie Gminy Radowo Małe. 

Samodzielne stanowisko ds. 

inwestycji, budownictwa  

i rozwoju lokalnego 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 374  

z dnia 11.01.2023 r.  

Uchwała realizowana. 

60.  

Uchwała Nr XXXIV/240/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

określenia przystanków komunikacyjnych, na 

terenie Gminy Radowo Małe, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Radowo Małe oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

Samodzielne stanowisko ds. 

inwestycji, budownictwa  

i rozwoju lokalnego 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 375  

z dnia 11.01.2023 r. Uchwała 

stosowana. Uchwała stosowana. 

61.  

Uchwała Nr XXXIV/241/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą. 

Samodzielne stanowisko ds. 

rolnictwa i gospodarki 

nieruchomościami 

Uchwała zrealizowana. 

62.  

Uchwała Nr XXXIV/242/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 

Uchwała została opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 376  

z dnia 11.01.2023 r.  

63.  

Uchwała Nr XXXIV/243/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

zatwierdzenia rocznego planu potrzeb 

w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych w Gminie Radowo Małe na rok 

2023. 

Sekretarz Gminy 

Uchwała realizowana w 2023 roku. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

64.  

Uchwała Nr XXXIV/244/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

Sekretarz Gminy 

Uchwała realizowana.  

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 
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65.  

Uchwała Nr XXXIV/245/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Radowo Małe. 
Samodzielne stanowisko  ds. 

obsługi organów gminy 

Uchwała zrealizowana.  

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

66.  

Uchwała Nr XXXIV/246/2022  

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy 

Radowo Małe na rok 2023 oraz planów pracy 

stałych komisji Rady Gminy Radowo Małe na 

rok 2023. 

Samodzielne stanowisko ds. 

obsługi organów gminy 

Data wejścia w życie uchwały 

01.01.2023 r. 
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Podsumowanie 

 

Rok 2022 nie był łatwym rokiem. Wojna na Ukrainie, dynamiczny wzrost cen, codzienna 

niepewność sprawiły, że wiele samorządów bało się inwestować, stawiając na wsparcie i pomoc 

uchodźcom. Gmina Radowo Małe również zaangażowała się w pomoc, jednak nie ograniczając 

przy tym inwestycji i nie spowalniając rozwoju Gminy. 

Raport o stanie Gminy Radowo Małe jest dokumentem obszernym, opisuje to co na 

przestrzeni całego roku absorbowało samorząd, czym się zajmował, jak realizowano 

poszczególne zadania oraz plany zawarte w dokumentach strategicznych i programach. Celem 

tego Raportu było przekazanie pełnej i rzetelnej informacji o pracy samorządu gminnego  

w danym roku, tak by możliwe było dokonanie obiektywnej oceny działań organu 

wykonawczego gminy. Mimo, że informacje zawarte w Raporcie były już przekazywane do 

wiadomości publicznej w ramach sprawozdań z bieżącej pracy czy publikatorach gminnych, to 

jednak zebrane w całość pokazują ogrom wykonanej pracy i wielopłaszczyznowość działań 

samorządu. 

Nie zawsze wychodzi to idealnie, ale żaden proces nie jest pozbawiony słabych stron. Nie 

wszystkie bowiem potrzeby i oczekiwania można zrealizować tu i teraz - o tym decyduje wiele 

czynników. Uwzględniając wszelkie uwarunkowania w jakich prowadzona była działalność 

samorządu Gminy Radowo Małe w roku 2022, a także dokonując oceny działań 

podejmowanych przez władze Gminy z perspektywy ich skuteczności, co uwidocznione zostało 

w Raporcie, możemy mieć poczucie satysfakcji z tego, co udało się nam zrobić na rzecz naszej 

wspólnoty lokalnej. 

 


		2023-05-30T12:30:00+0200




